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Тне ЕакМЕК’з Ьіге
Виходить кожної середи 0 “вб еуегу Х^ейпевсіау

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ’

В УРЯДІ АЛБЕРТИ
НАПРУЖЕННЯ -

СТВОРИЛАСЯ ГРУПА ОПО
ЗИЦІЙНИХ ПОСЛІВ- ПРОТИ

ЕЙБЕРГАРТА

В наслідок створення опози
ційної групи між послами со-
ціал кредиту в Алберті, уряд
Ейбергарта зараз знаходиться
в критичному становищі. Між
послідовниками Ейбергарта і
групою опозиції, під прово
дом др. Г. К. Бранна, існує силь
не напруження. Через остан
ніх кілька днів між ними-йде
боротьба в дискусії над предло-
женнм Ейбергартом бюджетом.
Група опозиціонерів виступила
гостро проти пропонованого
бюджету говорячи, що цс бю
джет банкирів, а не соціал кре^
дитини бюджет. В понеділок,
29 березня, мало відбутися го
лосування над предложеним
бюджетом і тут мала виріши
тися дальша судьба уряду Ей
бергарта, але, через продов
ження дискусії з боку Ейбср-
гартових послідовників, цс ви
рішальне голосування відложе-
но па деякий час. Це є “пере
дишка” в користь Ейбергарта.

Найновіші пресові звідом-
лення, коли наша газета вже
готова до друку, говорять, що
напруження між послідовника
ми Ейбергарта і групою опози
ціонерів зменшилося.

СШШНО ^18,764,503
ДОВГУ ШТОБИ

Й САСКЕЧЕВАНУ
Домініальний уряд у своїй

частині котрибуції для полаго
дження довгів фармерів в по
сушливих околицях Західної
Канади скасував $18,764,503
довгу для Манітоби і Саскече-
рану. Для Саскеусвану скасу
вав $17,959,606 ,а для Маїїіто-
би $804,897.

МОЛОЧАРНЯ МАЄ ЗАПЛА
ТИТИ $1,500 КАРИ

За те, що молочарня “Модел
Дейріс Ли.митед” в Келгарі,.
продавала молоко по нижчій
ціні, яку встановила Албертій-
ська рада комішиперів публіч
них вжитків, суд присудив
вкарати її'заплаченням $1,500
кари.

ПРЕМ’ЄР ВМ. ЕЙБЕРГАРТ
находиться в скрутному

становищі.

ФАРМЕРИ ВИСВИСТАЛИ
ПРОМОВЦЯ З “ПІПЛС ЛІГ”
ГЕНА, Алта. — Спроба про

мовця з реакційної Піплс ліг оф
Алберта здискредитувати уряд
Ейбергарта й в демагогічний
спосіб притягнути їх до Піплс
ліг, була цілком безуспішна,
коли фармери цієї місцевості
висвистали його па мітингу 18
березня. Промовець хотів пом-
ститися па соціал-кредитовиях,
і закликав усіх, хто має “коня
чий змисл” вписалися до Піплс
ліг.

Почувши такий вислів, фар
мери з обуренням опустили мі
тинг. Промовець з Піплс Ліг
з своїм “конячим змислом’’
лишився, як на леді.

ВБИТИЙ ПРИ ПИЛЕНН1
ДРОВ

Лоренс Віпо в Того, Саск.,
25 березня зістав вбитий на мі
сці, працюючи біля машини,
коли він пилив дрова. Пас ма
шини замотався й Віпо, ста
раючись відмотати його, коли
машина була в русі, дістав та
кого сильного удара пасом по
голові, що згинув відразу. Він
мав 31 років.

В ПІВДЕННІЙ АЛБЕРТІ
ВЖЕ СІЮТЬ

Фармери в південній Албер
ті вже вийшли на поле і поча
ли весняні роботи. Деякі вже
навіть сіють. Джек Бартон,
фармер у місцевості Тейбер,
25 миль па схід від Летбридж.
вже засіяв 40 акрів пшениці.
Минулого року в цій місцево
сті починали весняну сівбу

і майже місяць пізніше.

ФРАНЦУЗЬКІ ФАШИСТИ ДІЮТЬ ЗА
НАСТАНОВЛЕННЯМ ГІТЛЕРА

1 ІІІ’ЛЯ бурхливої сцени в
французькій палаті послів в
справі подій в Кліші відбулося
голосування, яким палата по
слів ухвалила більшістю голо
сів вотум довіри урядові Блю
ма.

Комуністичний посол, Жак
Дюкло, обвинувачував фаши
стів під проводом Де ля Роки,
що воші і оцінили змову си
лою повалити уряд і що вони
діють її поро (умінні < Гіт.те-
ром. Пін підчитав документ про;
ге, що фашисті ька оріапі цщії
Де ля Роки г орі апі.іошіпа н до
брово іьчі моїоріїзоваїїі пі.иі
.їй. І Іа іншій паї. фаппнні ми
.їй .іахоїіпіи і грат еі ічні ііупмп,
н І Іарил.і. Дюкло і, і.ів усю під ;
нош шльпії 11 ь іа розрухи в:
Кліші на ф.інпн і ін, підчас яких
вбито 5 осіб іа багато поране
но.

фціііистіп Він екати; "Народ
ний фронт ударемнить всякі
іііімаї.шіш іістаниннін фашизм
у Франції — вживаю чи навіть
сили, ко.'іи буде потрібні)".

Прем'єр Блюм заміни своє
непохитне становище проти

■ПОСОЛ ВАМИ
ЗРОБИВ ВНЕСОК

ВСТАНОВИТИ СПЕЦІАЛЬНУ
КОМІСІЮ ДЛЯ ЗАВІДУВАННЯ

РЕЛІФОМ

Минулого тижня посол Вав-
і риков, з округи Гімлі, Ман.,
, зробив в манїтобському парла
менті внесок, щоб встановити
спеціальну комісію для фар-
мерських околиць, яка завіду
вала б реліфом через муніци
пальні ради, а в неорганізова
них територіях реліфом мали б

УРЯДОМ АРМІЯ
ПЕРЕМАГАВ

ФАШИСТІВ НА ПІВДЕННО-
ЗАХІДНІМ ФРОНТІ

В супереч того, що фашист
ським заворушникам постійно
прибуває підкріплення, народ
на армія спинила наступ фа
шистів здовж лінії Коголуно-
Хадракве - Алмадронес - Ціфу-
снтес.

Минулої п'ятниці іспанський
уряд проголосив, що його ар-

ВІДКРИТО ГРАБУЮТЬ
НАСЕЛЕННЯ ІСПАНІЇ

В ЗАЙНЯТІЙ ФАШИСТАМИ
ТЕРИТОРІЇ

16 березня фаШШ-Тіі видали
наказ до населення в захопле
ній ними території про здаван
ня золота і вартісних паперів'
в руки фашистської влади.'
Крім того вони наказують зда-|
ти всю закордонну валюту —
по 48 пезетів за фунт, стерлін
гів. За невиконання наказу, вин
них будуть гостро карати.

ШИЯ в полон
їда італійців

В ЧАСІ НАСТУПУ УРЯДОВИХ
ВІЙСЬК

Іспанський уряд заявляє, що
в часі наступу на фронті Гвада-
лахари армія народного фрон
ту забрала в полон 1,300 іта
лійців.

Народна армія пробилася че
рез систему окопів коло Кого-
лор на фронті Гвадалахари, що
ними фашисти пробували спи-

,завідувати локальні комітети.
ЙОСИФ ВАВРИКОВ, і Внесок Ваврикова підтримав

сісіефний посол з округи Гімлі. І К0МуНістичний посол Джим Ли-
========= терик і сісіефні посли Солкерс

мія прогнала фашистів з ІІозо-
бланко, яких 150 миль на пів
денний захід від Мадріду. Ця
перемога може бути важливою]
зворотною точкою у війні, яка
вступила у свій дев’ятимісяч
ний період.

ЗАСУДЖУЮТЬ СТАНОВИЩЕ
УРЯДУ К’НГА

В доміпіальиім парламенті
ухвалено закон, силою якого
утруднюється допомогу наро
дові Іспанії навіть в постачанні
ліків, лікарів і норсів.

Видатні громадяни Канади
гостро засуджують таке стано
вище уряду вказуючи,. що за
борона висилання доброволь
ців рівняється допомозі і ви
знанні фашистських наїздників
в Іспанії. “Коли маленька до
помога з нашого боку може
переважати в користь вибрано
го народом уряду Іспанії, то
становище уряду Кінга рівня
ється активній допомозі для
Франка”, заявив один спо
стерігач.

КУЛЕМЕТАМИ ГОНЯТЬ ФА
ШИСТІВ НА ФРОНТ

Позбирані труни італійських
солдатів після того, як народ
на армія забрала фашистські
позиції вказують, що фаши
стів підганяють ззаду кулеме
тами і таким способом приму
шують їх іти на фронт.

РАД. СОЮЗ ПРОПОНУЄ
ВИСЛАТИ КОМІСІЮ

ДО ІСПАНІЇ ДЛЯ ПРОБІРКИ
СТАНУ НА МІСЦІ

Радянський амбасадор до
Англії Іван Манськпіі,одер
жавши поту з Москіїїі.. запро
понував минулої серед» на пле-

ІВАН МАЙСЬКИЙ,
амбасадор Рад. Союзу

до Англії.
нарній сесії міжнародного ко
мітету невтручання вислати ко
місію до Іспанії, яка провіри-
ла б стан на місці.

ЧАРЛІ ЧАПЛИН — ДРУГ
НАРОДУ ІСПАНІЇ

У відповідь на вислів симпа
тії до іспанського народу Мар
лі Чапліна, славного кінофіль-
мового артиста, уряд Катало
нії післав йому каблеграму, дя
куючи йому за його привіт.

КАТАСТРОФА ПРИЧИНОЮ
СМЕРТІ 19 ОСІБ

Минулої середи біля Салем,
а стеііті Ілинсй, Сполучені
Штати Америки, автобус паї-

матая шдня
ДЕМОНСТРУЮТЬ

ПРОТИ КРИВАВОЮ ІТАЛІЙ
СЬКОГО ФАШИЗМУ

нити наступ народної армії.
Успішні операції урядових
військ проти фашистів продов-
жаються і “поразка рабів Гіт-
лера і Муссоліні мусить мати
міжнародний відгомін”, — ска
зав генерал Міаха, командир
народних військ в централь
ній Іспанії.

і ________

УСЛАЛИ НОТУ ДО УРЯДУ
ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ

“Іспанський уряд зберігає
за собою повне право, як суве
ренна держава, забезпечуючи
себе зброєю і амуніцією, де
тільки і як тільки вій зможе”

говориться в ноті, яку 67,-
слав міністр закордонних справ

і Іспанії, Алварез дсль Вайо, до
’б'ритійського уряду. В ноті го
вориться, що іспанська респу
бліка “не зважаючи на наслід
ки, не буде толерувати ніяких
перешкод, які може робити
прямо чи безпесередно міжна
родний контроль кораблям, на
яких буде повівати його пра
пор, без різниці, який на них
буде вантаж”.

ЗАПАС ЗБІЖЖЯ В НІМЕЧЧИНІ
ЗМЕНШУЄТЬСЯ

___________ £

Запаси збіжжя в Німеччині
значно зменшилися. З кінцем
1936 року у німецьких млинах
і збіжевих складах було тільки
595,000 тонн пшениці проти
1,337,000 тонн в тому самому
часі минулого року. За той са
мий час запаси жита зменши
лися з 1,244,000 до 736.000
тонн, запаси вівса — з 189,000
тонн до 133,000, запаси ячменю

- з 163,000 до 96,000 тонн.

ПЕС ВРЯТУВАВ РОДИНУ
ВІД СМЕРТІ

Родина Венчуків була б на
певно згоріла в вогні, коли б
їхній пес був не розбудив її на
час. Зачувши дим, який виходив
з горіючої хати, в якій твердо
спала родина Венчуків, пес по
чав сильно гавкати і розбудив
на час Венчука й його дружину,
які разом з дітьми врятувалися
від смерті, що їх чекала в горі-
ючій хаті. Родина Венчуків жи
ве в Мур Парк, Ман., недалеко
Мінедоси.

і Фармер. Проти внеску висту
пив посол Бачинський з окру

ги Фишер і незалежний посол
Стобс.

МАНІТОБСЬКІ ФАРМЕРИ ЗА
ПШЕНИЧНУ РАДУ

■Фармери місцевості Дело-
рейн, Ман., за ініціативою Дж.
Стідсмана, бувшого посла до
парламенту, скликали масовий
мітинг в справі відновлення
пшеничної ради. На мітингу
одноголосно ухвалено дома
гання, щоб пшенична рада фун-

1 кціонувала без ■ ограничення,
|як це говорить закон про пше-
’нячпу раду. Дальше вони до
магаються, щоб пшенична ра
да через цілий рік купувала
пшеницю по твердо встановле
ній ціні.

САСКЕЧЕВАНСЬКИЙ ПУЛ
ДРОБУ ЗРОСТАЄ

Саскечеванськнй пул дробу,
вже маючи свої відділи в Рі-
джайні й Саскатуні, проголо
сив, що з кінцем цього місяця
будуть створені нові відділи в

НОВА ПОСИЛКА СОЛДАТІВ
ДО ІСПАНІЇ

З Італії повідомляють, що
Муссоліні думає вислати нову,
посилку солдатів до Іспанії у
зв'язку з поразками, яких за-і
знають фашисти. А що на це
скаже комітет невтручання?

МІНІСТРАМ ВИЩІ ПЛАТИ,
А ТРУДЯЩИМ ЗЛИДНІ

НАЦІОНАЛІЗУЮТЬ ВОЄННУ
ІНДУСТРІЮ ФРАНЦІЇ

Французький уряд, переби
раючи під свій контроль фа
брики аеропланів в Сюрине і

; Беле, позначив дальше переве
дення плану націоналізації во-

Ієнної індустрії. Рівночасно у-
ряд зарядив перебраний тре
тьої фабрики аеропланів.

таких місцевостях: Норт Бетл-
форд, Мелфорд. Вейборн, Мус
Джо, Шаневон і Кероберт. Від
діли в інших місцевостях бу
дуть відкриті пізніше.

ЗАТОПИЛОСЯ 150 ОСІБ

В наслідок перевантаження.
'потонув, 24 березня, на ріці Кун-
гу, в Китаї, пароплав. 150 па
сажирів і залога корабля зато
пилися.

Минулого тижня в бритій-
ськім парламенті внесено зако
нопроект, па основі якого пла- КОМУНІСТИЧНА РАДІО-стадія

хан на цементоване поруччя
мости, перекинувся і почав го
ріти. 19 пасажирів згоріло па
смерть, а тільки 5 врятувалося
під смерті. Причиною ката
строфи було те, що таєр на пе
редньому колесі автобуса пук.

ПОРОХОВІ БУРІ НАВІСТИЛИ
СПОЛУЧЕНІ ШТАТИ

Порохові бурі, цю папісти-
ли деякі частини південно-за-
хідппх стейтів, були такі густі,
що створили пітьму, в нкій
майже нічого не можна бу.ю
бачити. І Іайбільїні порохові
бурі навістили стейти Нк> Мек-
сіко, Кен.іас, Тексас і Оклаги-
ма.

ЗАСУДИЛИ ФАШИСТСЬКОГО
ШШОНА

Польського громадпніш.і. Ге-
оріін Сухінького, іийськіпііій
сут к Мец, Франція, засутіш на
12 років ,<а щіііоіі.і к її користь
ІІІМСЧЧІІПІІ.

Комітет об’єднаного фронту
комуністичної і соціалістичної
партій Австрії, які працюють в
підпіллі, зоргапізув”11 величез
ну протпфашистсь»^ демон
страцію па віденськім стадіоні
н часі гри аі)стріі1с1’к<)| і італій
ської футбольних команд.

Кілька тисяч гл”Лачів її са
мому розпалі гри і|іТіілп зі сво
їх місць і могугиР’ голосом
жікрича.пі: “Геть ФаШчстськпх|
вбиішь! Геть пііии|Гєліп демо-,
кратІЇІ Геть фапи’Пськіїх Ін-і
терпецтів в Іспанії! Хай живе'
іспанський наї'ол!

Демоне і ранги рвялн і кнда-;
■чі під ноги італійські прано-і

]Рн, після чого но.нІІ’я кинула-
с,і на демонстранті!1 і аренііу-
нала багато осіб.

МАЄ РЕКОРД
■Прем’єр Дж.пі Іірі'Ьец пае ре-

і’о’І' і. як прем’єр, ’Чо найтов-
[ший час запнмаї ш' ' ганоншце
|н Манігобі. Піц спи’ прем'єром
1,4 серпші |Ч?” рої.'

та прем’єрові буде збільшена
вдвоє, тобто до 10,000 фунтів
стерлінгів ($50,000) річно. До
тепер ппем’єр побиріш 5,000
фунтів сте]кіііігів. Плата міні
стрів також буде підвищена. \
нам завжди кажуть, що на до
помогу голодним нема грошей.

ЧИСЛО МІЛЬЙОНЕРІВ В АН
ГЛІЇ ЗРОСТАЄ

Зніт комісіонері^ внутрініііпх
податків показує, що в Англії
в 1936 р. було 821 мільйонерів в
поріїшапііі то 775 в 1935 році.
Значінь, що й в Англії процві
те проспериті багачів па зли
днях трудящого народу.

ВЕДУТЬ БОРОТЬБУ
З ЗАБОБОНАМИ

Поверх тисячу божкін та ідо
лів ішкіпіено з святинь ч Чао
Дії, Китай, на смітник, Щоб ви-
коріннти серед шіро.ту Китай
забобони. Арештовано також
багато ворожбигіп і ворожок.

ТМОМТЬ ФАШИСТСЬКІЇ взд
Всякі намагання гестапо ви

крити тайну комуністичну ра-

ЕРНСТ ТЕЛЬМАН,
секретар компартії Німеччини,
ті миться в тюремних застінках.

діо-стапцію, яка кожного ве
чора говорить до німецького

народу, не мають жодного ус
піху. Точно о 10-ій годині ве
чора тайна радіо-станція від
криває свою програму такими
словами: "Це говорить неле
гальна радіо-станція Комуні
стичної Партії Німеччини з Ні
меччини".

Переданіші новинки .< Іспанії
та схарактеризупавши поло
женні в Німеччині, єною про
граму станція закінчує таким.»
словами: "Ми .чіову будемо
говориш з.івіра точно в 10-ій
годині вечора, не зважаючи на
гестапо. А коли цю радіо
станцію буде викрито і нас
зловлять, то ми поробили по
грібні приготування для пере
дачі з іншої етапнії".

Німецькі радіо-станції стара
ються заглушити передачу ко
муністів, але не мають в цьому
успіху.
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ВІСПИ

на

помітив, що Самійло вже мовчить.
виростали троє людських тіл, що
страшними звернутими вбік голо-

збір. Цей звук збудив Павла. Він

Розділ Восьмий
(19.) (Продовження).

До нас кинулися з усіх боків, я тільки бачив, як солдат
прикладом вибив стовбець із підніжки, і всі троє, яким тільки-
що в’язали назад руки, засмикались у петлях...

Нам, десятьом, уже коло самої стінки прочитали вирок,
де генеральською ласкою замінялась смертна кара двадцяти
річною каторгою. Решту, сімнадцятьох, розстріляли.

Самійло рвонув комір сорочки, наче він душив його.
— Три дні повішених не здіймали. Коло шибениці день

і ніч стояв патруль. До нас у тюрму потім привели нових
арештованих. Вони розповідали: “На четвертий день обір
вався товариш Тобольдін, найважчий, і тоді зняли решту й
закопали тут же”.

Але шибениця стояла весь час. І коли пас везли сюди,
ми її бачили. Так і стоїть з петлями, чекаючи нових жертв.

Самійло замовк, дивлячись кудись понад дахом тюремних
корпусів. Павло навіть не

В його очах виразно
мовчазно погойдуються, з
вами.

На вулиці чітко грали
тихо, ледве чутно, сказав:

— Ходімо звідси, Самійле!
По вулиці, оточені кавалерією, йшли полонені польські

солдати. Коло воріт тюрми стояв комісар полку,'дописуючи
в польовій книжці наказ.

ЯК ГЙГОВМЯ сшь
' РОМАН У ДВОХ ЧАСТИНАХ

Кінна лавина будьонівців не пСрЄс завдавати удар
зз ударом ворогові, покалічивши й пола^й ввесь польський
™ь І сповнені хмелю перемог, 3 приСТра ;‘ІО ЛЮТТЮ кидались
кавалерійські дивізії в атаки на Нопогр.1д,воли'ІСЬІ< серце
польського тилу*

1 Відпливаючи назад, як хвиля під берега, вихо
дити й знову кидалися вперед із стращ,,^. ..ДаЙош! .

Ніщо не помогло полякам: ш тещ- дротяних загорож,
одчайдушний опір гарнізону, що 3., ‘ ,місті. Ранком 27

червня переправившись кінчим строєм Че ’ річку Случ, будьо-
нівці вдерлися в Новоград-Волинськ, „ ' ,1ідуіочи поляків у
напрямку містечка Корець. В цей самий чаС 45-а дивізія Якіра
теж перейшла річку Случ коло Нового М ‘ оПоля, а кавалерій
ська бригада Котовського кинулась на місТЄчко Любар.

Радіостанція 1-ї кінної в цей час прИ|-|мала наказ команду
вача фронтом: направити всю кінноту захоплення Ровна.
Непереможний наступ червоних дивізій |||і1В поляків розпоро
шеними групами, морально надломлениХіИ) що хотіли тільки
врятуватися від цілковитого знищення.

Якось зовсім випадково, посланий, і(омбрнгом па станцію,
де стояв панцерний поїзд, Павло зустріІісЯ з тим, з ким зу
стрінутись ніяк не сподівався. Кінь з розгону взяв насип. Пав
ло натяг поводи коло першого вагона, пофарбованого сірим.
Грізний своєю неприступністю, з чорним,, жалами гармат, за
хованих у баштах, стояв панцерний пої3д. Коло нього вози
лося кілька замащених фігур, ііідіймаіо,ІИ важку стальну за
вісу над колесами.

— Де можна найти комнадира панцерника? — спитав чер-
воноармійця в шкірянці, що ніс відро води.

__Он там, — махнув рукою той До паровоза.
Зупиняючись коло паровоза, Корчагіп спитав:
—: Хто командир?
Затягнутий у шкіру з голови до ніг, ,3 ряботинням

обличчі, повернувся до нього.
— Я!
Павло витяг із кишені пакет.
— Ось наказ комбрига. Розпишіться на конверті.
Командир, приладновуючи па коліні конверт, розписувався.

Коло середнього паровозного колеса вовтузилася з маслян
кою чиясь постать. Павло бачив тільки широку спину, та з ки
шені штанів — ручку нагана.

4 $Г|Нйшлїїп5Нїтпппйшищїїгаіпіщі^п5Ьліш^ У
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— Візьміть, товаришу Аитипов, — передав він записку де
белому комескардрона, — вирядьте роз’їзд і всіх полонених
направляйте на Новоград-Волинськ. Ранених перев’язати, по
класти в повозки й теж у тому самому напрямку. Відвезіть
верст за двадцять од міста й нехай котяться. Нам ніколи з
ними морочитись. Глядіть, щоб ніяких нечемностей до поло
нених не було.

Сідаючи в сідло, Павло звернувся до Самійла:
— Ти чув? Вони наших вішають, а їх провожають до

своїх без нечемностей! Де взяти сил?

— Ось маєш розписку, — простиг Павлові конверт чоло
вік у шкіряному.

Павло підбирав поводи, готуючись під’їздити. Постать
коло паровоза випросталась па весь зріст і повернулася. Тієї
ж хвилини Павло скочив з коня, наче його вітром здуло.

— Артеме! Браток!
Весь замазаний мазутом, машиніст хутко поставив маслянку іі
схопив у ведмежі обійми молодого червопоармійця.

•— Навко! Негіднику! Та це ж ти! — гукнув він, не віря
чії своїм очам.

Комполка повернув до нього голову, придивився. Павло
почув тверді, сухі слова, вимовлені комполка немов самому
собі:

— За жорстоке ставлення до беззбройного ворога буде
мо розстрілювати. Ми не білі. 1, від’їздячи від воріт, Павло
пригадав останні слова наказу, прочитані перед усім полком:

“Робітничо-селянська країна любить свою Червону армію.
Вона пишається нею. Вона вимагає, щоб па прапорі її не бу
ло жодної плями.”

Командир панцерника здивовано дивився на цю сцену.
Червоноармійці-артилеристи засміялися:

■— Бачиш, братки зустрілися.
Ф ф ф

Дев’ятнадцятого серпня в районі Львова Павло загубив
у бою кашкет. Він зупинив коня, але спереду вже схопилися
ескадронці з польськими цепами. Між кк’іців чагарники летів
Демидов. Промчав униз до річкїг,ТукяїоЙі:^''....... *

— Начдива вбили!
— Жодної плями, — шепочуть Павлові губи.

ф ф «Ф і

В той час, коли четверта кавалерійська дивізія взяла Жито
мир, у районі села Окуніново форсувала Дніпро 20-а бригада
7-ї стрілецької дивізії, яка входила до складу ударної групи
товариша Голікова.

Групі, що складалася з 25-ї стрілецької дивізії іі Башкир
ської кавалерійської бригади, було наказано, переправившись
через Дніпро, перерізати залізницю Київ—Коростень коло Ір
пеня. Цим маневром одрізувалося єдиний шлях відступу по
лякам із Києва. Тут під час переправи непомітно загинув член
шепетівської комсомольської організації Миша Левчук.

Коли бігли по хисткому понтону, звідти, зза гори, злісно
шипучи, пролетів вад головами снаряд і рвонув воду на шмат
тя. І в ту саму мить мелькнув під човен понтону Миша. Ковт
нула його вода, назад не повернула, тільки білявий, у кашкеті
з одірваним козирком, червопоармієць Якимепко здивовано
гукнув:

Павло здригнувся. Загинув Летупов. Геро\чиий його ком
див, нечуваної сміливості товариш. Дика лють бхопила Павла.

Стусонувши тупим кінцем шаблі змученого,'з закривавле
ними удилами Гнідка, помчав коня в саму гущавину схватки.

— Рубай гадів! Рубай їх! Бий польську шляхту! Лету-
нова вбили! ■— і зосліпу, не бачачи жертви, рубонув у зеленому
Мундирі фігуру. Охоплені шаленою злістю за смерть начдива,
ескадронці порубали на капусту взвод легіонерів.

Вилетіли в поле, доганяючи втікачів, але в них уже била
батарея; рвала повітря, бризкаючи смертю, шрапнель.

Перед очима Павлові спалахнуло магнієм зелене полум’я,
ударило страшною силою в уші громом, припекло розпеченим
залізом голову. Страшно, незрозуміло закрутилась земля й
стала повертатися, перекидаючись набік.

Як соломинку, скинуло Павла з сідла. Перелітаючи через
Гнідкову голову, важко вдарився об землю.

І зразу стала ніч.
--------------- *---------------

— Чи тії б не згоріла? Та це ж Мишко під воду пішов,
пропав хлопець, як корова язиком злизала! — Він зупинився
було, злякано дивлячись у темну воду, але ззаду на нього на
бігли, заштовхали.

- Чого рота роззявив, дурню? Гіди вперед!
Ніколи було думати про товариша. Бригада й так від

стала від інших, що вже зайняли правий берег.
І про загибель Миші Серьожа дізнався через чотири дні,

коли бригада з боєм захопила станцію Бучу, і, повертаючись
фронтом до Києва, витримувала запеклі атаки поляків, які
пробували прорватись па Коростень.

В цепу поруч Серьожі заліг Якимепко. Припинивши шалену
стрілянину, з трудом одкинув затвор розпеченої гвинтівки і,
прихиляючи голову до землі, повернувся до Серьожі:

- Гвинтівка передишки вимагає як вогонь!
Сергій ледве почув його в гуркоті пострілів. Коли трохи

стихло, Якимепко якось між іншим сповістив:
— А твій товариш рибу ловить у Дніпрі, я й не оглядів

ся, як він пірнув у воду, закінчив пін свою розмову і, по
мацавши рукою затвор і вийнявши з підсумки обійму, почав
діловито заправляти її в магазинну коробку.
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Одинадцята дивізія, направлена па захоплення Бердичева,
зустріла в місті запеклий опір поляків.

На вулицях зав'язався кривавий бій. Перетинаючи дорогу
кінноті, строчили вогнем кулемети. Але місто було захоплено,
і рештки розбитого польського війська і ікали. На вокзалі за
хопили поїзди. Але найбільший удар дія поляків: висадили
н повітря мільйон гармаїних снарядів. В місії шибки сипались
дрібним щебенем і будинки дрижали від лунких вибухів.

Удар на Житомир і Бердичів був для поляків ударом з
тилу, і воші двома потоками ііосіїїіпно ні і іпііу.іи від Кінва,
одчайдушно пробиваючи соні дороіу'л іа.іі.щого кільця.

І Іан.іо втратнії у собі ііочупя окремої особи. Всі ці ції,
Шіши ні жаркими <д пічками, він. Корчагіп, роїіаііун у масі 1.1
ЯК кожен її бійців, начсбіо забув про єно, "я", ііініалосі. її н.
ки “ми": наш полі., наш ескадрон, паша бриіа із.

А по пі мч.і.іи і ра ііочоіо інші ікії і іо Кожен ієні, іірііно
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Розділ Дев’ятий
У спрута око вирячене, з котячу голову, тьмяно-червоне,

середина зелена, горить, переливається живим світлом. Спрут
ворушить десятками щупальців; вони, наче клубок гадюк, скру
чуються, звиваються, гідко шуршать лускою шкіри. Спрут ру
хається. Ця тварюка вже близько. Він бачить її майже коло
самих очей. Щупальці поповзли по ньому; вони холодні й
жаляться,- як кропива. Спрут витягає жало, ї воно впивається,
як п’явка, в голову і, судорожно скорчуючпся, всмоктує в себе
ного кров. Він почуває, як кров зникає 3 його тіла іі перели
вається в розбухаючий тулуб спрута, д ЖІ1Л() смокче, і там
де воно ВПИЛОСЯ В голову, нестерпний біль,

Десь далеко-далеко чути людські годосп:
Який у нього зараз пульс?

1 ще тихіше відповідає другий голос, жіночий:
Пульс у нього сто тридцять вісім. Температура тіш з-

цять довить і п’ять. Увесь час марення.
Спрут зник, але біль од жала лнііцщся. Павло почуває-

чиїсь пальці торкаються його рукц виїщ. КІІ-гі. він старається"
розплющити очі але вії такі важкі, що Іц, с1Іла їх розтулити
Іого так жарко? Мати, видно, патопіі.щ „іч. Але знову десь

говорять люди. • '*•
Пульс зараз сто двадцять дна.

ВІН знову намагається відкрити нії, . вт0М111,е„ під да-
ремінно зусилля. А всередині вогонь ц ціно

Піїти, ой, як пити хочеться, він , е’Т;иіе, „ан\,Гьен
Але чого ж нш не встає? Іількп в дум' м>||1. порохну тися,
але то чуйте, неслухняне, не його тіло, мати зараз принесе
води. Він їй скаже: "Я хочу води" щ(іс|і к(,ш
шиться. Чи не спрут знову добнрщ екер Осі. він. червоній
Колір, НОГО ОЧІ '• 1

Здалека чуні іііхнн голос:
‘І'росю, принесіть води!

"Чиє це ім'я",
па ї.ц її темряву
Чує і о.іосіг

її.їм.в гьея ігадагц Ццідо. але під зусилля
Вин лин зів дій і ,|10|( ,111,ц1- “Хочу пити".

Він, єіаєп.ея. приходить ц> снід(1..,,гіі.
1 В І.е виратине, ближче чути ніжіщц щло

' Ви х°чете пити, хворий?
на т і ЄВЖЄ я ХВ0Ри|іі чи це не мені кажуть? Та я ж хворий
рент '' °СЬ В0,І° ЦІ-0-” 1 втретє пробує розплющити очі. На-
ЩоІ1Г1' 'І1'істить- узеньку щілину розплющеного ока перше,
ти- ШДЧУП’ червоііий шар над головою, але його ось зату-
ва7 ПІ°СЬ ТЄМІІЄ’ ЦС темнс нахиляється до нього і губи відчу-

• ють твердий край склянки й рідину, животворну рідину, що
іасить огонь усередині.

Коли перестав ковтати, сказав задоволено:
От тепер добре.
Хворий, ви мене бачите?

Це запитує щось темне, стоячи над ним, і, вже засипаючи,
встиг відповісти.

Не бачу, а чую...
Хто міг би сказати, що він виживе? А він, дивіться,

видряпався в життя. Дивовижно міцний організм. Ви, Піно
олоднмирівно, можете пишатися. Ви його бувкально вихо

дили.
І голос жіночий, хвилюючись;
— О, я дуже рада!
Після тринадцятидешіої непритомності до Корчагіна вер

талася свідомість.
Молоде тіло не захотіло вмерти, і сили повільно припли

вали до нього. Це було друге народження, все здавалося но
вим, незвичайним. Тільки голова тягарем непереборним лежа
ла непорушно в гіпсовій коробці, і не сила була зрушити її
з місця.

Але вернулося відчуття тіла, і вже стискались і розтиска
лись пальці рук.

ф ф ф

І Ііпа Володимирівна, молодший лікар клінічного військо
вого госпіталя, за маленьким столиком у своїй квадратній кім
наті перегортала товстий у бузковій обгортці зошит. У ньому
дрібним, і з нахилом уперед почерком були занотовані короткі
записи:

«26 серпня 1920 року

Сьогодні до нас із санітарного поїзду привезли групу
тяжко поранених. На ліжко в кутку коло вікна поклали
червопоармійця з розбитою головою, йому тільки сімнад
цять років. Мені передали пачку його документів, найде
них у кишенях, покладених в конверт разом із лікарськими
записами, його прізвище Корчагіп Павло Андрійович. Там
були: потріпаний квиточок № 967 комуністичної спілки
молоді України; в ньому позначено 1919 рік — час вступу
в організацію; порвана червоноармійська книжка й виписка
з наказу по полку. В ній говориться, що червоноармійцеві
Корчагіну за бойове виконання розвідки оголошується по
дяку. І записка, писана, очевидно, рукою власника доку
ментів. В пій хемічним олівцем: "Прошу товаришів на ви
падок моєї смерті зробити повідомлення моїм рідним. Міс
то Шепетівка, депо, слюсареві Артему Корчагіну”.

Поранений непритомний з моменту удару уламком, з
19 серпня. Завтра його оглядатиме Анатоль Степанович.

27 серпня \

ГОСПОДАРКА ШКІЛЬНІЇ МЦИ
- КОЛИСЬ І ТЕПЕР

Вилингдон, Алта. — Чотири ра
зи на тиждень — в понеділок, вів
торок, четвер і п’ятницю — від
бувається у нас вечірка школа ан
глійської мови для старших. По
верх ЗО учнів — фармерів і фер
мерок, вчащають до тієї школи. Я
також ходжу до школи і навчання
мені дуже сподобалося.

Фар.мери говорять, шо коли о
така школа відбувалася кілька
років тому, то до нього часу ми
були б багато навчилися. Колиш
ні шкільні радні таким питанням
не цікавилися, хоч цього можна
було легко осягнути. З такого
навчання ми користаємо подвій
но: поперте, навчимося англій
ської мови, якої нам так дуже
потрібно, а, подруге, дістаємо
грент.

Можна сміливо сказати, що те
перішні шкільні радні зробили
для нас дуже багато. Вони стара
ються ще більше для нас зроби
ти.

Довідався я, що шкільні радні
будуть мати своє засідання і пі
шов послухати над чим вони бу
дуть радити. Тов. Бойчук зав
жди запрошує фармерів, щоб при
ходили на засідання. На тому за
сіданні т. Бойчук підніс справу,
щоб учителі кожної п’ятниці ма
ли дебати в школі. Бо, буває, що
ученик скінчить 12 грейдів і ду
же мало знає. Тому, казав т. Бой
чук, конечно є вчити молодь по
літичної економії і історії. Це
питання т. Бойчук вже підносив
свого часу, але воно чомусь не
переведене в життя. Учитель при-
сбіцяв, що відтепер він буде ста
ратися виконувати настановлення
шкільної ради. Це' буде велике
досягнення, бо наша молодь змо
же черпнути багато знання.

П. Лікар.

КОЛИ життя людини є
НАЙБЕЗПЕЧНІШЕ

Сьогодні оглядали рану Корчагіна. Вона дуже глибо
ка, пробита черепна коробка, від цього паралізована вся

На основі звітів різних асеку-
раційнпх компаній виявляється,

права сторона голови. В правому оці крововилив, і воно
надулося.

Анатоль Степанович хотів було око вийняти, щоб уник
нути запалення, але я вмовила його не робити цього, коли
є надія на зменшення пухлини. Він погодився.

Мною керувало виключно естетичне почуття. Коли
юнак виживе, для чого його спотворювати виймаючи око.

Поранений увесь час марить, мечеться, коло нього до
водиться постійно чергувати. Я віддаю йому багато часу.
Мені дуже шкода його юнацтва, і я хочу відвоювати його
від смерті, коли мені в цьому пощастить.

що життя людини є найбезпечні
шим і заразом найпеселішнм то
ді, коли людина має 11 років. В
цьому піці пересічна дитина є
ііайздоровішою за ціле своє жит
тя, іі її життя вже ніколи не буде
таким безпечним і веселим, як
тоді. Нещасні випадки є найбіль
шою причиною смертності в цьо
му віці.

На 11 році життя тільки одна
Учора я пробула кілька годин у палаті після зміни; він

— найтяжчий. Вслухаюся в його марення. Інколи він ма
рить, наче оповідає. Я дізнаюся про багато дечого з йо
го життя, але часом він моторошно лається. Лайка ця жах
лива. Мені чогось боляче чути від нього таку страшну
лайку. Анатоль Степанович каже, він не виживе. Старик
бурчить сердито: “Я не розумію, як цс .можна майже дітей
приймати в армію. Цс обурливо".

ЗО серпня

дитина на кожних 1,000 вмирає.
З цієї групи 28 процент хлопців
вмирає через різні нещасні випад
ки.

У віці від 1 до 4 роки ЖИТІЯ,
найбільшою причиною смерті є
інфлуенца і нюмонія, другою
найбільшою причиною є заразли
ві хвороби, а третьою є нещасні
випадки.

Корчагіп іще не прийшов до свідомості, вій лежить в
особливій палаті, там лежать умираючі. Коло нього, май
же не відходячи паніть у її вільні дні, сидить санітарка Фро-
ся. Вона, виявляється, знає його. Вони колись давно пра
цювали разом. З якою теплою увагою вона ставиться до
цього хворого! Тепер і я почуваю, що його становище
безнадійне.

2 вересня
Одинадцята година вечора. Сьогодні у мене знамен

ний день. Мій хворий Корчагіп, якого ми вже було похо
вали, отямився, ожив. Перевал перейдено. Останні два
дні я не ходила додому.

Зараз не можу переказати своєї радості, що врятовано
ще одного. В нашій палаті однією смертю менше. В моїй

віці ві д 5 до 19 років, нещас
ні випадки є найбільшою причи
ною смерті.

Від 20 до 24 роки сухого є най
більшою причиною смерті.

Ві ї 35 до 44 роки сухоти й далі
|спричинюють найбільше смерг-
Іиостей, а відтак, по порядку, с.іід-
|куюгь такі пріїчніщ смерті: сер
цеві недуги, рак, інфлуенца й ню
монія, ниркові пеіугії й мозкові
недуги.

Від 55 іо 64 роки цукрова ііе-
дуга спричинює найбільше смерт-
ностей.

: річну працю?

виснаженій роботі пайрадіспіше це одужання хворих.
Вони прив’язуються до мене, як діти.

їхня дружба іцнра й проста, і коли розлучаємось, ін
коли навіть плачу. Це трохи смішно, але щиро.

З’їв 40 ЯЄЦЬ
1- четвер, мину юго ніжн і, до

° Ресторану і, Ешоні їй
; іаііщон чоліівік і, говорячи щось

пальців, якими він до "І’“ брак щ ц., п ресторані, з чі. -
і'іп "'ІІ іаор іеруьач собі
■ 1 на м яі<0 зварених Я1 ц,., з’їв
114’ ;і1'і і-ііии $3.10 і пішов.

КАПІТАЛІСТАМ ЗИСКИ, А
ТРУДЯЩИМ ЗЛИДНІ

Опубліковані минулого тиж
ня цифри виявляють, що 304
остібп п Канаді мали понад
4>.і0АЮ0 річного доходу. Вони
Щіі.іатилн $11.055,666 доходо-
"’>і'о податку. Пересічно кож-
ішй з них аа), Іаі|щ по дд-

НчІ.ІІ.КП прн\од\ м.» III ви лі
1 Іосміїпка у нього хо-і1*.10<| Ф-іртш за каторжну ці.г>-

. . Видужує дії :.........
Я її часто бачу ко-,

10 переспи
Я написала сьогодні першого листа Корчагіна до рід

них. Він пише, що легко поранеіінй. незабаром видужиє
й приїде; піп утратив багато крові, блідий, як пата, ще ду
жі* слабий.

14 вересни
Корчагіп уперше посміхнувся.

роща. Звичайно він не па свій вік суворий. Видужує дії
ііоіпіжно скоро. З Фросею вони друзі. 1
до його постелі. Вона йому, видно, розповіла про мене,!'
звичайно, перехвалиш, і хворий зустрічає мій прихід лед ■
не помітною посмішкою. Вчора пін заінпаїї:

» Чого не У і'.іс. докторе, па руках темні сипні?
М промовчала, що це сліди його і

болю стискав мою руку в чає марення.

(Дн.іі буде).



Число 13. "ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ". •;<2^-========^^ 1937. Сторона й-

ГОСПОДАРСЬКІ СПРАВИ
Ячмінь 8 користь з

ячменю

ін-

гарячо

поля.

МІНЕРАЛЬНІ ЗВНИ В КАНАДІ

часі

ІЛ1-

МА-

ДОБУВАЮТЬ З РУМОВИШ, ШКОЛИ в ЦЮ ЛОНДОН ТРУПИ ДІТЕЙ, ЖЕРТВ ГДЗОВОїЕКСПЛОЗІЇ
СКІЛЬКИ СЕТІВ редіо С В СВІТ?

30,000

сдіо нд

точних
ячменю

НАСІННЯ ДЛЯ ФАРМЕР1В
В ПІВДЕННІМ МСКЕЧЕМІ

молотити в
день, а ие

іі все дуже

Ячмінь,
штуках,

Живий скот завжди потребує
достаточну кількість солі. Сіль

року
4,000

ПОБІЛЬШУЮТЬ ПЛОЩУ
ДЛЯ ВИНОГРАДНИКІВ

СІЛЬ ПОТРІБНА ДЛЯ
ЖИВОГО СКОТУ

ПРОДУЦЕНТИ КУРЕЙ І ЯЄЦЬ
ТАКОЖ ДОМАГАЮТЬСЯ

.950.000

.550,000

.154,704

.26-1,100
«34.143

. 13,500
,869,000

КОРОВА ПОРОДИЛА 4 ТЕЛЯТ
В селі Шклапшоф, в Сілезії, Ні

меччина, корова породила 4 те
лят. Такі породи є дуже рідкими.

ци-
за-

. (>,500

.100,000
. 60,000
. 42,000
. 29.000
.636.962
. 31,2 16

м’ясо краще поправляється, а
молочна худоба дає більше
молока, маючи достаточну кіль
кість солі. Блок солі повинен
завжди бути у відповідному мі
сці для худоби, як в літі, так
і в зимі.

.163,000
,917.907

12, .>00
бООдїіЦ)
593, 18 >

ВИГРІВАННЯ ГУСЯЧИХ
яєць

до кошту продукції;
гуртовий склад яєць
мати урядого грейде-

Зерно малтинг ячменю є гру
бе, добре виповнене, не дуже
тверде й крохмальне. Таке зер
но є якраз противне тому, яке
ми бажаємо бачити в пшениці.
Дистрикти, в яких росте пше
ниця низького грейду й має
м’яке зерно, повинні найкраще
надаватися до продукування
ячменю. Найкращими дистрик-
тами, які повинні бути добрі
для продукування малтинг яч
меню є: північна її східна Мапі-
тоба, північній й південно-схід
ний Саскечеван і північна Ал-
берта. Розуміється, що можна
добре продукувати цей ячмінь
й в інших частинах степових
провінцій, але треба відповід
но приготовити поле.

ТРЕБА СІЯТИ ВЧАСНО

нього:
Правильний рід.
Добре насіння.
Відповідна обробка
Уважне збирання в часі

2.
3.
4.

жнив.

Цього року уряд Саскечева-
ну видасть $8,000,000 на насін
ня й інші потреби для сіяння
у посушливих околицях. Це Є
два рази більше, як минулого
року', коли то було видано
тільки $4,000,000. Фармери бу
дуть діставати через муніципа-
ли насіння у формі позички,
від якої треба буде платити 6
процент. Позичка (плата за
насіння) має бути звернена до
двох років.

ВАРТІСТЬ ДРОБУ В 1936 РОЦІ
$40,351,000

Загальна вартість дробу на
фар.мах в Канаді в 1936 році ви
носила $40,351,000.

Норт Вест Територіє і Юкон,
які належать до Канади і про
стягаються майже через цілу
північ Канади, не є провінція
ми.

В
Загальна

“ТЕЛЕФОНІЧНА СИСТЕМА”
ПО ФЕНСУ

Фармери в Генрі Гил, Алта.,
мають телефонічну систему свого
власного винаходу. Ця система
проходить по колючому дроті їх
ніх фенсів, якими огороджені їх
ні фарми. Причепивши слухавку
до фенсу, фар.мер може сполучи
тися з усічи сусідами, які також
мають такі слухавки, на території
цієї своєрідної телефонічної сис
теми.

КОГУТ З’ЇВ 751 ЗЕРЕН
КУКУРУДЗИ

На виставі дробу в Оклаго.ча,
Спол. Держави, когут, породи
Род Айленд, з’їв 751 зерен куку
рудзи й зістав чемпіоном у зма
ганню .між когутами за найбіль
ше з’їдженіня зерен кукурудзи.
Другий після нього когут з’їв 479 І
зерен. '

УВ’ЯЗНИЛИ ПОЛІЦАЯ

В Псртедж ла Прейрі, Мав., ми
нулої середи засуджено на 6 мі
сяців тюрми .міського поліцая,
Дж. Р. Комінгса, за те, що він .мав у
своїй 'власності вкрадені речі. Ко-
іміигс був поліцаєм від 1925 року.

МАН1ТОБА ДІСТАЛА НОВУ
РЕЛІФНУ ПОЗИЧКУ

За вдобренням “ордеру-ін-

ню було майже звужене до
годування живого скоту. Сьо-
годні ячмінь широко вжива-
вають у продукуванні різних
споживчих продуктів таких як:
хліб, страви на снідання, бис-
квитів, поживи для немовлят, на
ліки і на багато інших речей.
В одній тільки європейській
країні кількість ячменю вжито
го кожного, року для продуку
вання кави рівняється до май
же половини всього збору яч
меню в Манітобі.

Першим кроком у продуку-
наиі ячмінних продуктів для
людського ужитку є перетво
рення ячменю на солод (ква
шення його у воді). З теперіш-
ним розвитком індустрії, яка
переробляє ячмінь на солод,
постала велика потреба на яч-

. мінь, який найкраще надавав
ся б на перетворення на солод.
Ціпа на такий ячмінь є багато
вища, як ціна на ячмінь для го
дування живого скоту. Ячмінь,
який вживається для перетво
рення на солод, називається
“малтинг барлей”. Цей ячмінь
також вживається на велику
скалю для продукування пива.

Фармер.'який хоче продуку
вати такий ячмінь, повинен
взяти під увагу таких 4 точки
про

Великі квочки є найкращими
для вигрівання гусячих яєць.
Під квочку ніколи не треба кла
сти більше як сім яєць. Коли
квочка мала, п’ять яєць є до
сить. Розуміється що тут та
кож треба, брати під увагу ве
личину яєць. Малі квочки,
звичайно, вигрівають яйця ду
же погано тому, бо в їхньому
тілі немає досить теплоти, щоб
добре вигріти гусячі яйця. Гу
сячі яйця потребують 28 до 32
дні для вигріття.

Гусята й качата надзьобують
лушпину яйця довгий час напе
ред, цім вони готові вилазити.
Так скоро як гусята вилізуть і
обсохнуть, їх треба забрати з
під квочки і поставити в скрип
ку біля теплої кухні. Під квоч
кою вони можуть бути дуже
легко роздушені або можуть
задушитися. Коли вже всі по
вилазять, тоді їх треба разом з
квочкою поставити в сухе мі
сце, де є подостатком сопянї-
пого світла.

МАСЛО З ЛУШПИНИ РИЖУ
В Японії досліджено, що з

лушпини рижу можна вироб
ляти масло. Коли цей процес
стане практичним на комерцій
ну скалю, в Японії і Китаю ве
личезну кількість лушпини з
рижу, яку викидалося кожного
року, буде ужито для продуку
вання масла.

Албертійське товариство
продуцентів дробу й яєць,
яке недавно зорганізовано,
предложить провіїїціонально-
му урядові такі домагання від
імені продуцентів дробу її
яєць: продуценти дробу й
яєць повинні бути лайсенсова-
ні; фармерам-прбдуцентам.’які
не будуть притримуватися пев
них встановлених законів, ска
сувати лайсенси; ціна на яйця
повинна бути встановлена від
повідно
кожний
повинен
Ра.

' І Чіііііеіііш насінин. Насій
ия ір.п.і іоьрг піім.ііиікуіі.іі!;,
іппб іпчіо і>\ іі» ш її.не під уся
ки- 1'уряіііц і ініііиіо иіьк.кч.

ЧИСЛО свиней в західнім
КАНАДІ

Число свиней в 4-ох степо
вих провінціях Західної Кана
ди на 1 грудня 1936 року стано
вило 1,831,940 голів, проти
1.671,740 в тому самому
1935 року.

СКІЛЬКИ Є МАСЛА В КАНАДІ
1 грудня 1936 року в скла

дах Канади було 43,522,649
фунтів масла, проти 40,615,898
фунтів в тому самому часі 1935
року. Це є збільшення на 2,-
905,751 фунтів.

НІМЕЧЧИНА ЗБІЛЬШУЄ
ПОРТ ПШЕНИЦІ

В грудні минулого року
меччина імпортувала 31,000
тонн пшениці. В листопаді во
на імпортувала 24,000 тонн. В
листопаді передминулого
вона імпортувала тільки
тонн пшениці.

В 1937 році площа під ви
ноградом в Молдавії побіль
шується на 1,735 гектарів. О-
сновне завдання в розвитку ви
ноградників в Молдавії па най-
блищі три-чотири роки — це
перехід на високоякісні євро
пейські сорти винограду.

КООПЕРАТИВИ В ДАНІЇ ,
ІОТЬ 1,750,944 ЧЛЕНІВ

Недавній звіт, опублікова
ний кооперативною іонією в
Данії, виказує, що в 1935 році
число кооперативних това
риств в Данії становило 7,055.
в яких є 1,750,944 членів. 46 :і
цих товариств є центральними
організаціями.

ВАРТІСТЬ ЖИВОГО СКОТУ
КАНАДІ
вартість живого

скоту в Канаді в 1936 році ви
носила $528,885,000. Це є
збільшення па $29,559,000, або
8 процент в порівнянні до 1935
рок}'. Вартість живого скоту в
в 1935 р. виносила $489,326,000.

правил для
не можнаї завжди повинна бути внаявпо-

Р І Д
і.

Вже досліджено, що не всі
роди ячменю є відповідними
для перетворення на солод.
Деякі роди цілком не надають
ся для цього. Після КІЛЬКОХ!
років уважного дослідження Ні

тестування зроблено такі за-1
ключення: і

1.) Ячмінь О.А.С. 21 є най-І
кращим малтинг барлей у За
хідній Канаді. Недавно в пів
нічній Алберті почали сіяти яч
мінь роду Пітленд, але покищо
його не поширюють в Маніто
бі й Саскечевані.

2.) Двограний ячмінь уживи-І
ють тільки для продукування
спеціального солоду для огра-
ниченого ринку. Два роди дво
гранного ячменю, яких найбіль
ше уживають в Західній Канаді
є Ганчеп й Канадський Торп.'
Канадський Торп має більше'
зерно й є більше корисним, як
Ганчеп.

3.) Ячмінь Требі є твердим,
кільчнться помало, нерівно
мірно й солод з нього дуже
низької якості. Требі, зміша
ний з добрим малтинг барлей,
псує його й компанії, які пере
творюють ячмінь на солод, не
хочуть його купувати. Фарме
ри, які продукують ячмінь на
продаж, втрачають сотки дола
рів річно, уживаючи мішане
насіння.

4.) Роди ячмешію, які є не
відповідними для перетворення
па солод і які, на основі Ка
надського збіжевого закону,
виключається з малтинг г ей-
дів є такі: Смут Авн барлей,
Рігал, Вііскоіісіиі ,38 і Пювал.

ДОБРЕ НАСІННЯ
Д ія продукування доброго

малини ячменю погрібно сіяні
чисте, добре ним.шиковане на
сіння.

І.) Ііжиікійге реіістроване
насіння. Кожний, хто починає
про іукунаїи малтинг ячмінь,
поніїиі'н папуги регістроиапе
ііш ніїїя, або насіння, яке похо
ди гь і реї іі і рон.ніоі о ячменю.
Найкраще і.ісіяііі собі маній
кусок іем.іі реї ісгрошіїнім п а-
ііііням, .і і<> іі роздобути собі г
ні.оі о більше іерії.ь Купити
насіння, иіоб відразу засіяти
ніде но іе, пуде коїіігупатн іу

Найкращі результати в про
дукував! малтинг ячменю бу
дуть тоді, коли його посіяти
вчасно. В разі сухого року

„вчасний ячмінь буде багато
кращий. Вчасне сіяння забез-

Інечує також добре виповнення
зерна, заки настане гаряча пс-
ігода. Сіяти ячмінь при кінці
травня або спочатком червня,
— коли земля має дуже мало
вогкості, — результат з цього
не буде дуже добрий. Зерно
буде виповнятися в половині
серпня, коли дуже гарячо, і
це спричиняє передчасне до
стигання, — запалює його. Зер
на такого ячменю не виповнені,
зморщені і тратять свою вар
тість. Вчасне сіяння причиня
ється також до того, що ячмінь

і починає рости скорше від бу-
, рянів і тоді ви будете мати
і чистий й намолотний ячмінь.

ДОБРИЙ ЯЧМІНЬ РОСТЕ
НА ДОБРОМУ ПОЛІ

Дехто сіє ячмінь на занечи-
щеному полі, щоб ним вичи
стити поле. Малтинг ячмінь ні
коли не буде добрий па такому
полі. Він буде низької якості і
невідповідний для солоду. Ва-

1 га бутля такого ячменю буде
дуже низька. Щоб продукува-

; ти добрий малтинг ячмінь, тре
ба його сіяти на доброму, чи
стому й виробленому полі.

І
ОСІННА ОБРОБКА ЗЕМЛІ
Коли не сіється ячмінь на

сомерфалов, то таку землю тре
ба приготовляти під засіп яч
меню в осені, зараз після жнив.
Зібравши збіжжя, треба негай
но починати обробляти землю.

і (Деякі фармери починають та-
і ки зараз за жниваркою, пере-
. кладаючи штуки.) Така об

робка прикриває різне насіння
, бурянів, ноно сходить і в осені
, вимерзає або знищується даль

шою обробкою. Така обробка
також допомагає землі набути
вогкості, яка » дуже погрібна
для рощення ячменю. На весні

! така земля є гоїона для сіяння.

ФЕРГИЛІЗУ ВЛІПІМ
1 фері ІІ.ІІ І.щія (УНКН'ІІІІН) ’ЦІ-
і помиї.її ,іу;і>е и.іі.пч для про-
1 тукуіі.іііня нчмеїію. На фертії

■ п іоіі.іпін лем іі ячмінь скорше
іоєгигае, ьіе іїі.іьіпінї иамо.іог

і його іеріїп є добре ііпікчіїїене
> її і руїіе. Такий ячмінь ііеі.и

ИІІІЦІІІІ І реіі і 11, |ІО ІСМІ1 ті.ся.
Ніццу цііі.х.

Донедавна уживання ячмен-' Ячмінь, який має вівсюгу най
краще млинкувати на млинку з
циліндровими рафами (“цилін-
Дер”).

3.) Охорона від сиітію. Май
же кожний рід ячменю не є
відпорний від спітію. Найкра
щою охороною для ячменю від
сиітію є формаліпа. її вжива
ється таку саму кількість, як
для пшениці — пів кварти фор
маліни до 40 галонів води. Ін
формації про охорону від сні-
тік? можна дістати від кожної
домініальної експериментальної
фарми, від провіпціонального
університету або від доміиіаль-
пої лабораторії проти іржі у
Вінніпегу. 0

ДИСТРИКТИ ДЛЯ СІЯННЯ
МАЛТИНГ ЯЧМЕНЮ

Пишемо про наше тяжке
життя, яке ми переживаємо на
Словацькії! Русі. Крім нашого
нужденного життя та злидпіз,
ми переживаємо й національне
пригнічення. В нас немає на
ших шкіл па рідній мові. Ба
гато сіл, в яких живуть україн
ці, зовсім немає шкіл на рід
ній мові. Хоч би взяти села:
Потоки, Міролі та Такаєка.

Канада має три зони міне
ральних багатств. Перша зо
на, знана як зона Апелачіан-
ського пасма гір, простягаєть
ся вздовж Атлантичного океану
й зосереджується ГОЛОВНО в
басейні золота в Новій Скошії.

Друга зона, найбільша зона,
яка охоплює дві третіх --
1,825,000 квадратових миль --
канадської території й є відома
в цілій Канаді, як “матір мета
лів”, зветься “Прї-Кембріан
Шілд”. Вона простягається від
Апелачіанського пасма на Ат
лантичному побережжі, через
більшу частину Квебеку, Онте-
ріо, Маиітоби, північної части
ни Саскечевану й Алберти.

Третя зона — це 30||а Корди-
лерійського пасма гір, яка про
стягається на Тихоокеанському
побережжі, головно в БріІТПІИ
Коломбії.

НЬОГО
ЗБИРАННЯ В ЧАСІ ЖНИВ

Малтинг ячмінь треба косити
аж тоді, коли він добре до
стигне. Як тільки він висохне,
треба його молотити. Багато
фармерів молотять ячмінь па
самому останку й тим самим
знижують його грейд.
який довго стоїть у
почорніє і псується.

Також дуже'багато
псується в часі молочення. Ко
ли машина для молочення не є
відповідно приладжена до яч
меню, вона колить багато зер
на, а багато ушкоджує. Причи
ною цього є те, що зуби
ліндра в машині стоять
близько один до одного.

Департмент рільничого
жииерства при університеті Ма-
нітоби для .молочення ячменю
рекомендує:

1.) Уживати мінімальне (най
менше) число рядів зубів (“кон
кейве”) в циліндрі.

2.) Справити “чефер” і сіт
ки в машині так, щоб якнай
менше зерна повертало для
перемолочепня.

3.) Швидкість обороту ци
ліндра повинна бути якнай
менша.

4.) Ячмінь треба
холодний хмарний
тоді, коли
сухе.

Певних і
молочення
подати, але оперейтор машини І сті для живого скоту. Худоба
повинен орієнтуватися відпо- це буде споживати більше солі,
відно до погоди і }'мов, середняк це її потрібно. Худоба на
яких ячмінь молотитимиться.

——• ■ у- \ '■
Радянський в*1 *ахідник С. Ф. Флюкс винайшов машину,

яка навантажує Оіщ вугілля на годину. Машина є близько
60 футів довга ї ї розтягнути її конвеєри. Картина пред
ставляє випробову аіііія нової машини.

ПО ІІпн 41'л’“ 1 міст В'.чнч-іпь труїш з шкільного будинку, який

ХШІІІІІ "МОГШІІІ І и" ШЧИ-"'1 ’ 1іа'и'и'.і.т.і і" ""Коли, і виробляла високої якості впбу-
нпііі НІ 1 Чібоїо'М ІЧІ ч'і 11,0 ",,і” 1,1,1 пересичена иибухояіім випаром.
зме и „і ' ї ки И ' ...... . '•и>- ,1,КІИ”“,Ї Р«І">
іоі>' тої» єкіііоїшіі іііпчІ1и""Н 1І‘ПІ"« нафтові манати не доііустіїли до-
іоіо. щоб иПііоїшй пар.замеиі ухва І1ІН 3<1КСІІІ ,ц10Чщм1Іеку.

1,941 КОРІВ ПІД ТЕСТУВАН
НЯМ У САСКЕЧЕВАНІ

В грудні минулого року в
Саскечевані було 1,941 коріз
під тестуванням, -—■ таке зві-
домлення подають урядники
молочного відділу при департ
аменті рільництва в Саскечева
ні. Пересічна вага масляного
товщу за грудень становила 28
з половиною фунтів, а пересіч
на вага молока, зібрана від од-

кависил” Манітоба дістала дві ре-іної корови, була 762 фунти.

Тут понад 128 дітей мандру
ють за учителями босі й голі.
Ми вже цілими роками жадає
мо, щоб в нашому селі побудо-
вали школу, але її досі немає.
Пани доти обіцяли поки було
перед виборами, а після вибо
рів всі обіцянки залишились
обіцянками й не більше. Тепер

! не приходять до нас пани, хі
ба посилають своїх екзекуто
рів, які забирають останню
екотипу від нас та штрафи на
кладають, аж ніби за те, що
ми не посилаємо дітей до шко
ли.

Ми, наприклад, з Потоків
подавали просьби на шкільний
інспекторат, на окружний уряд,
на краєвий уряд і навіть до мі
ністерства шкільництва, але на
даремно. Списали цілу купу
паперу, але школу нам не да
ли. Ми самі якось дали при
міщення для школи і навіть
приладдя дітям. Але тому, що
ми живемо в лісі, то діти не
можуть відвідувати школу, бо
немає дороги, велике болото
так, що діти залишаються не-Іліфін. позички від домініального
письменними. Такі самі умови уряду на суму $505,000.
В ШКІЛЬНО-ПОВИННИХ дітей Й ВІ -------------
інших селах.

Таке наше життя на Словаць
кій Русі. Але ми будемо боро
тись, щоб наше життя покра
щало і щоб ми мали школи на
рідній мові. Трудящі Словач
чини нам в цій боротьбі допо
можуть.

(“Карпатська Правда”).

а-

В поверх 58,000,000 домах в
цілому світі є ре ііо. Таке вияви-

Косіа Ріко .............
іКєба .........

лося з ні ісуму вашій урч іоїшх
зиіііи про ре ііо в майже кожній
країні в сніїї. Найбільше число

іЧі.гє ............... ......
ІКоломбія ......................
; і.іііціг .............

ре ііо маїоїк Сполучені Держави. 1 Іанія ................
Пошіще подаємо іабліічку, к

якій показано скільки ре ііо кож
на країна має. По їзні цифри но
іаюгь іі іькн число ре ііо, які з.і-
рекор іон.шо, поза шм є ще ба-

'Естонія ..............................
.Франція ..........................о
Фін лан іі.ч.......................
Велика Британія ............7
Клан ііч ..........

гаго ре ііо, яких не .іарекор іоаа- її.ІЛІМ ..........
по. Отже, іійсне число 6у іе ба- Японія ... . •>
гаго більшим, колі б поїзні спи
сок всіх ре ііо.

Країна Число ре ііо.

•’Іаіиія ..............................
Мексико ..............................
Нона Зе і.ніліі ...

Австрія ..............................579.162 1 о і і.ш рп .......
Австралія ...........................852.394
Ацжирія ............................ 11,21'

Польща ..............................
Румунія ...........

Аргентина .........................650,000
Болівія ................................ 20,000

Ра ганський Союз............з,
Швеція ..............

Болгарія ............................ 2(1,0(10 Туреччина ..............
Бельгія ................................8.(8,713
Кан.ірііц-ькі о.іроїш ....... 1,000
Каїїа іа ................................ 800,000
Чехослоімччнна ................865,807

Сію іучені Держанії ....22,
Югославія ...........................

В 1и іії є тільки 30.000 р
ЗоЗ,000,000 населення,



Сторона 4
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радіо-станція в Німеччині$2.00

концен-

$2.00Передплата на рік живе і діє.

Редакція за оголошення не відповідає.(2ХГ

т

казяться
ми писали в одному з останніх чисел “Фарм. Життя” і тому, кими написами протифашист-

біль-

С. П.

Коли це число “Фармерського Життя” дійте до рук но-
шпх читачів, кампанія в користь “Дейлі Клеріон”, одинокої
робітничої газети на англійській мові, саме започаткується.
Треба подбати, щоб ця кампанія випала успішно і забезпечи
ла існування газети на літні місяці.

Про важливість щоденної англійської робітничої газети

ські кличі, па високих вежах
часами повівали червоні пра
пори з серпом і молотом, які,
щоб зняти, пожежна сторожа
витрачала пераз пів дня і
ше часу.

Але найважливіше те,
фашисти запрягли ввесь
апарат, день і ніч вганяли
новинки гестапо,

протифашистські , кличі.
ясі|0 всім: Комуністична

Німеччини

Г А К М Е В • 8 БІТЕ
Сог. Ргіісіїаггі Дує. & МсСге§,ог 81. ЇУіппірек, Мап., Сапада

А вже найбільше
фашисти з того приводу, що в
Німеччині існує сильна кому
ністична радіо-станція, яка
кожного вечора говорить цілу
годину до німецького народу.
Експерти говорять, що радіо
станція находиться на німець
кій території. Гестапо докла
дає усіх зусиль, щоб її викри
ти, але надаремно. Радіо-стан
ція така сильна, що її чути в

шо
свій
чи-

щоб знайти

ь її існування вже
фаши-

ФАРМ ЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
«сопіи аля українського фармерства в Канаді — виходить кожної серс.,4.

Видає Робітничо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпорованс
• Маниобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро-
бітшічім Домі, на розі вулиць Причард і Мекі'регор, у Вінніпегу, Мав.

Япіім'.гірііоп рег уеаг ...............................

Теїеріюпе: 51465

«ДЛРМЕРСЬКЕ Шиття". <11'1'-' '■ З' ВЕгезня і™.

ТДЙНАК(іМУНГСТИЧНА

уважаємо, нема потреби повторювати. Слід одначе відзначи
ти, що “Дейлі” і “Клеріон Віклі” відограють важливу роль в бу
дуванні об'єднаного фронту проти фашизму і війни та за кра
ще життя трудящих.
. Для успішного переведення кампанії повинні бути запряг-
нуті усі організаційні сили робітників і фармерів в Канаді. Ка
надські фармери, організовані в фармерські організації, візь
муть також актнвн>' участь в кампанії. Українські фармери,
які становлять складову частину трудящого народу, не .пи
шуться гіозаді.

“Дейлі” і “Клеріон Віклі” видвигнули • клич зібрати най
менше $14,000. Сума, хоч на перший погляд видається ве-

' Кінець діяльності Комуні
стичної Партії Німеччини та
взагалі кінець-----.
пераз проголошували
сти та їхні підголоски. Запов
нивши усі тюрми та
траційні табори кращими си
нами трудящого народу їіі-
меччнини — комуністами, від
рубавши голови тисячам' ко
муністів, фашистські кати ска
зали: Тепер вже настав кінець
комуністам.

Але зараз па другий день во
ни переконалися, що це неправ
да. Комуністична література,
яка появилася в фабриках, при
ватних помешканнях, рестора
нах, клубах, спортивних примі
щеннях, театрах, а навіть в о-
фісах гестапо (таємна німець
ка поліція) показала, що ко-

|.муністична партія живе і пра
цює, хоч серед дуже тяжких
умовиш Час до часу появляли
ся також па мурах міста вели-

ЕАРМЕЯ’ЗБІРЕ І
Риімтко дно рмвіланко чуеекі.* еу тне дис Ранменз і

Арслс^тіог». Бімітео, а -іоімт втоск сомрльіу, іьісонропатєг- инокп тне сау/п о» <
Мамто.та ат ітл нкли огосг; дно ридс^ ог ніпимі-чь. ат тне соп.чзн он Рпітеїілг?п |
Аусмиа МаСнсаон Зтлсст, їй тне Сігт ор \7іннірес, Маштопл. і

Австрії, Чсхословаччині, Угор
щині і Німеччині.

Свою програму радіо-станція
починає кожного вечора точ
но в 10-ій годині такими сло
вами:

2‘Це говорить нелегальна ра
діо-станція Комуністичної Пар
тії Німеччини з Німеччини”, а
закінчує програму так:

“Ми знову будемо говорити
завтра, точно о 10-ій годині ве
чора, не зважаючи на гестапо.
А коли цю радіо-стапцію буде
викрито і нас зловлять, то ми
поробили потрібні приготуван
ня для передачі з іншої стан
ції”.

Радіо-станція передає но
винки з комуністичної точки
зору, особливо про Іспанію, а
також промови про положення
в Німеччині.

Комуністична Партія Німеч
чини — безстрашний борець
за інтереси трудящого народу,
живе і робить свою роботу
всупереч страшному теророві
і переслідуванні фашистів.
Вона, серед дуже тяжких умо
вив, різними подивугідиими
способами мобілізує трудя
щий народ Німеччини, усі по
ступові сили до боротьби з фа
шизмом. до цілковитого його
знищення. '

ВИІ|овщц(ів але надаремно.
Трапл^осЯ’, що гестапо ареш
тувало під03рілих осіб, але зав-
ТГІІ.'..'ІІ мУрах міста в найрухли-
впиїй йо|.0 частині, появлялися
знов
Стало
Партія
Діє дужс спритно І СВОЄЮ ДІ

ЯЛЬНІСТЮ доводить до скаже
нини фашистів.

Фашисти сокирою від
рубують голови кра
щим синам Німеччини.

Число 13.

ХТО ДІЙМЕ ЦЬОГОРІЧНИЙ ВРОЖАЙ
Дж. Г. Гардинер, міністр ріль-

иицтва у теперішнім уряді Ме-
кепзі Кінга, зробив заяву мину
лого тижня у парламенті, шо
він сподівається таких високих
цін на цьогорічний врожай
пшениці, які будуть рекордни
ми. Заохочений такою заявою,
“Файненшіал Пост”, передовий
орган фінансових магнатів в
Канаді, прсдсказує, що канад
ські фабриканти рільничої ма-і
шиперії можуть знайти за по
трібне піднести ціни на ріль
ничу машинерію. Західні прей-
рії ще вкриті снігами, зима ще
твердо тримає їх в своїх обій
мах, а чорні круки вже приго
товляються до слідуючих жнив.

Передчасні звіти, які вгаду
ють про засіви й фармерські
приходи не є тим, чим фарме
ри тепер клопочуться. Кожно
го року фармерам дають цілі
стоси статистики, в яких пода
ється цифри про фармсрське
багатство так, щоб фінансовий
капітал наперед знав, скільки
він може стягнути з фармерів.
Фабриканти рільничої машине
рії будуть тепер якнайбільше
використовувати заяву Гарди-
нера про високі ціни на пшени
цю, щоб піднести ціни на ріль
ничу машинерію.

Обороняючи уряд за його
фактичне скасування пшенич
ної ради, мр. Гардинер гово
рить, що фармери західної
Канади не дбають, яка агенція
продає їхню пшеницю, — вони

ніршим. Коли збіжеві спеку
лянти мають силу знижувати
ціпу на пшеницю в час жнив
(тоді коли фармер примуше
ний продавати), а підносити
ціпу після жнив (коли фармер
вже продав), справа продажі
пшениці (й іншого збіжжя) че
рез таку агенцію, яка принесла
б справедливу ціну продуцен
там збіжжя є питанням життя
або смерті фармерів. Зріст
пшеничного пулу ясно показав,
яке велике заінтсресування фар
мери мають у цій справі. Міль
йони доларів, які заробили спе
кулянти на минулорічному вро
жаю, вказують па великий
грабіж, коли збіжевим спеку
лянтам дається вільну руку.

Мр. Бепет заслуговує від нас
на подяку за інформацію, що
“чотири великих купці... діста
ли ввесь прихід з підвишкн ці
ни на пшеницю з 90 центів до
$1.30" і що “вони зробили ве
ликі маєткі”. Мр. Бенет пови
нен знати, його зв'язки з тор
гівлею збіжжя не є для нас
невідомими.

Фармери потребують охоро
ни в продажі свого збіжжя.
Вони потребують охорони про
ти надзвичайного підвищення
цін фабрикантами рільничої
машинерії. Вони потребують
охорони проти секвестрації! їх
ніх домів і іншого майна. Воші
мають повне право надіятися
на таку охорону від уряду Кін
га, бо вони його поставили при

у.— ,

ШИРОО №

хочуть правильної ціни

Нам тяжко уявити собі по-

як і продавців крови в Була

'ЇЗДОВУ

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ

кормлять своїм молоком слабо Допису,
ВГЇІкШГПпіі'іппе т-» ! »’а же

Що

ІІЧ.ІЬІ!

купи І І

Щ '

І‘|Ч .ШІр.ЩПІН} чорпосорочппків

Ь'гити цс

того, хто не застаповля-
серйозно над речами,

владі.
Мр. Гардинер повинен охо

роняти інтереси фармерів, а не
допомагати збіжевим спекулян
там і не заохочувати фабрикан
тів рільничої машинерії підви-
- увати ціни на рільничу машн-

Чис.іо
Італії сягає поверх 2,01'0,000.

туЧІИІГЬ
СГІ про

Що ВОШІ Ю;ІО.

Нойбіїкх слр.:.:.
Шо бу щі, |ІОМ:.
•■> про цс І пи-

іпи ю пеорі аііі.іоіі.пшх мас
щоо пнищ ні їх до органі

‘“чиї чим сі
чь попи , ;

податків і негайної допомоги
потребують фармери її робіт
ники Саскечевапу. Нові подат
ки, відповідно до приходів, тре
ба наложити на багачів, які мо
жуть і повніші плати ги.

Фармери й робітники Саеке-
чевану новішій сказати епос
слово об'єднаним її організова
ним голосом.

ірармах нам
більшого по-

іесяікн іпснч українських
до жо іннх організацій

на якому виметено
яка пін-

органі іацін

пані, в місцевості Пес Трей.і, як
це ми недавно звідомлялп п
“ФЖ", божеволіють з голоду.
Чи можна па них ще накладати!
нові податки?

Не збі.іьшеніпі, а зменшення і

Вашого ЇХ /І4’10"’ Ман-
В ,11Н. \ не .

можемо зароби ги
І Іе є голодова
нічого".

вашій місцсг.осгі. чи
СІЯТИ цієї’ весни,
!> Що

Хіба може вона вижити
кого заробітку? Г
за переїзд стрігкарамн, її лп-
шіігьсн не більше, як па бохо-
пець хліба чи на кварту молока.
До того, в неї є своя родина,
яка чекає па заробіток матері.

Слід пам'ятати, що матн-
кормнгелька повніша мати здо
рову поживу, багато ярннн, а

$2,000,000 підвищенням подат
ків. Ішццми словами, Банк Ка
нади наказує провіпціонально-
МУ УРядови Саскечевапу нало
вити на своє населення нові
податки, або збільшити старі
на суму $2,000,000 Що скаже
1,а че народ Саскечевапу? І ", ,
скажуть на не фармери Саске-
чевану? чи можуть вони по
годитися на збільшення тепе
рішнього й так надзвичайно ви
сокого податку?

МР- Тапере пропонує, а фак
тично наказує, підвищити по

ті льки
за неї.

Для
ється
така заява Гардинера може ви
глядати розумною й правди
вою, але для фармера вона є І щу
нісенітницею, або чимось шеінерію.

Нові податкові тягарі на трудяще
населення Саскечевапу

у визиску трудящого народу
Недавно ми читали в пресі, це коштує гроші.

що в Будапешті, Угорщина, за
страйкували ті нещасНики, які, ложенпя тих матерей в Шикаго,
не маючи з чого жити, приму-'як і продавців крови в Буда-
шені були продавати свою кров пешті. Вони — матері, — своїм
для рятування життя інших,| молоком дають життя нсмов-
звичайно багачів. Врятувати і.тяткам, а самі голодують. Ціл-
життя людини-, це благородне, ком певно голодують і їхні ді-
діло, даючи навіть свою кров,,ти.
як це було в Будапешті, і во-І “Цього рода робота дуже
но повинно бути щедро вина-і'мучить”, потрясаючи своєю

....... *:з-.головою, сказала 16-літия Кері
кров,! Борниш, наймолодша зі страй-

| куючих матерей. Як багато в
і цьому вислові болючої правди,
найкраще можуть знати жінки.

В повищц.х фактах ми бачи
мо. до чого доводить капіталі
стична система. Вона загнила в

і своїй основі і руйнує здоровий

-о народу. А
Що ми мусп-

щоб ряту-

лика, вона легко буде виконана, беручи на уваг}' величезні
можливості. Газета, за несповна рік свого існування, пробила
собі шлях в гущу трудящого народу, стала популярною. За
нею питають в усіх закутинах, бо вона в правильному світлі
пояснює усі питання. Цю популярність нам треба в часі кам
панії не лише використати, але й поширити.

В переведенні кампаній ми вже маємо певний досвід і йо
го нам слід вповні застосувати. Масові мітинги та інші зібран
ня, освітні вечірки, розігравки, забави, збирання фондів на
.тісти є тими чинниками, які, коли б ми в повні їх використа
ли, забезпечуть виконання і перевиконання квоти.

Важливим чинником, який допоможе нам виконати кво
ту. є збірки фондів на лісти, Але це треба правильно вико
ристати. Усіх мешканців вашої місцевості треба Відвідати
з лістою, поговорити- і переконати, що англійська щоденна
газета є їхньою, вона обороняє інтереси усіх трудящих, без
різниці національностей, вона бореться проти війни і фашиз
му, і, ми певні, що кожний фармер дасть свою жертву для
так важливої справи.

Збираючи фонди, нам треба пам’ятати про поширення га
зети та приєднування нових передплатників на “Клеріон Вік
лі”. Річна передплата не є висока і кожний фармер, який
розуміє англійську мову повинен бути передплатником “Кле
ріон Віклі”. А

Усі наші сили, всю нашу увагу звернім в квітні на успіш
не переведення кампані, — за здобуття потрібних фондів для
дальшого існування “Дейлі” і Клеріон Віклі”, за придбання
нових передплатників, щоб при кінці квітня ми могли горди
тися нашими досягненнями ціломісячної праці.

Недавно, Грейгсм Таверс, ме
неджер Банку Канади, відвідав
Манітобу й Саскечсван, щоб
розслідцти фінансовий стан
цих провінцій. і

і Що ж розсліднв Грейгем Та
пере? Він у своєму звіті подає,
що фінансовий стан цих про
вінцій незадовільний й що ці
провінції повніші збільшити
свої приходи новими податка
ми, або підвищенням старих.

Саскечеванськпй уряд, па
думку мр. Таверса, повинен
збільшити свої приходи па

українські народні вишивки в Україискому Робітничому Домі у Вінніпегу. Обі фотозним-
ки угорі — це вишиті сорочки, скатерті, хустини. Зліва посередині між трьома вишитими сорочками
видно сторічну сорочку. На фотознимці унизу зліва бачимо хороші гуцульські килими й народні
вишивки вишивальниць з Пойнт Доглес. За кужелю сидить прядка тов. Ковалюк і снувальниця
товаришка Собкоі. З п р а в а видніє вишитий напис довкола серпа й молота: “ПРОЛЕТАРІ УСІХ
КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!"

| Д. 111., Стубно, Ллта. Ваша
дискусійна стаття буде помі
щена па сторінках "Фарм Жит
тя" тоді, коли нн подасьтс най
своє повне ім’я. Дискусійних

повного імені М1-

даткй в Саскечевані для того,
щоб бондголдерн в Ню ГІорку,
Лондоні, Монтрсалі й інших фі
нансових центрах, діставали ре
гулярно свої дивіденди й про
центи. Велика частина саскс-
чсванського бюджету йде на
плаченая процентів.

Фармери й робітники Саске-
чевану не дозволять на нало
женая нових податкових тяга
рів на їхні плечі. їхні діти н так
голодують, не мають убрання І
й не можуть ходити до школи. • щіцц ц.щ платять, г ■ :

навіть па їзду трамваєм, гу
пають дні. що ми заробляємо
но її» центів, а в добрі дні ми,у браннії
не можемо зароби і ц більше.]с.і.ііп ї\
як 70 центів. ''

І плата і більш
і 1 правії.іьііо сказала.
і гіп на день

■городжене бодай так, щоб лю
дина, яка продає свою і
могла жити, добре відживляти
ся, щоб знову набути втраче
ну кров і, коли треба буде, до
помогти іншим.

Але за капіталізму і на цьо
му благородному ділі роблять
зиски. Купують кров і платять ____  .
за неї низьку ціну, щоб пере-! організм трудящог.
продати її з добрим зарібком.; це нам говорить, п
Така то гидотна капіталістич-'мо організуватися
па система. | пати своє життя.

Подібний випадок мав місце
кілька днів тому' в Шикаго.
Спол. Держави. Там вийшли на
сидячий страйк матері, які!

ор.ірмерн у наші.;
;нар.' ший Цірзіи,
ірчи. про заї р і} ііііііш в фашизмі

це найкращий і багато інших г
шробіюк матері-кормителькн.І І'акі юішсн пане ах'іґ.. мом-.' .............. : з та- щепі, іількн пшпііь

Заплативши] тії і. коронне.

праща, вказуючи на наші недостачі, які іпіявиліїся в праці
‘ та намічуючи шляхи для її поліншепші.
, Піннішії поліпшення і поіііпреіііиі нашої преси повинно

сіоягн як одне з головних питань дискуі;щїї»- Обговорюючи
! це ішгания треба, поруч з критичними лау вагами, подавати

такоік пропозиції для ііо.ііїшіешш і іціцціреііня нашої преси
Ми подали лише кілька питані., па ,-лі і коїіценіруп.ин

єн.її у в дискусії. Рівночасно за.шачуємп пі" 11 -ічекусп іре-
оа порушувати усі питання, які ютик.ци (, ірудшн010 -шгалу.

ЧІід диску сійноіо статтею треба іидпіїсатцсіі сч“'м ч“пи1,м ,ме‘
'тім, інакше стани не буде поміщена.

| Не ш ік.іадаїочп па пізніше, забнрдщ , слово в дискусії па
Щоріїїках нашої преси, виявляйте уді л,»<іачі. помилки на- .
шоі праці в минулому, а рівночасно даиііііе спої пропозиції і
тля ноліпніенші органііаційноі роботи. [\цм ви в.іо.кнте цін-

|нпіі пк.іа і для розбудонн, зміцнення і цоіцпреі|1,'і наших орга-|
нізацій та цілого робіїтпічо-ііі.шм."’•• —

ІІередз’їздова дискусія на сторінках “Фарм. Життя” хоч
започаткована, але вона не розгорнута так широко, як по
вніша бути. Лише кількох товаришів взяли участь в дискусії,
ц цього зовсім замало. І Іа сторінках “Фарм. Життя” повинен
впсказати свою, думку кожний фармер, який цікавиться роз
витком наших організацій та розвитком робітничо.-фармер-
ського руху взагалі. Така дискусія допоможе нашим з’їздам
знайти дорогу і виробити конкретні плани для успішного бу
дування наших організацій для зміцнення бойового руху.

Питання об’єднаного фронту являється найважливішим
питанням і воно повинно бути в центрі уваги дискусії. В цьо
му випадку ми маємо гже ряд досягнень завдяки наполегли
вій праці членів робітничо-фармерських оргщіізацій. Маємо
також і'.има.іо недостач та помилок. Товариші, забираючи
участь в дискусії, повніші показати усі паші досягнення, як
вони їх осягнули, де і в чому показалися помилки, як нам
слід працювати в майбутньому, щоб добитися об’єднаного
фронту з іншими організаціями.

ОС і наорюючи питання об'єднаного фронту треба обгово
ри пі також можливості будування робітничо-фармерських
і | г;.нізацій на фармах. За останній рік, головно від Першого
Пленуму Поширеної о ЦВК ТУРФДім, __ ..
і.сіпгрспо.іюційііу лоб.іївщініу з наших організацій,
.вйо колодою лежала на шляху їхнього розвитку,
ї 'Т'і’.'І'м росла на сотні штих членіїї, збілі,шилася кількапад-
п.пь поішми відділами. ІІайбі.тьіщьі іріїт ми бачимо в фар-
1 ері 1.КІІХ МІСЦеВОСПІХ.

Вітшачуючн зрії г орі ні іаіні і'УГФДім п.
б1 ".і нерпу пі упаїу па не.пил можливої її те
ширений наших оріанізацпі. Ще і
| < Сіїппкці і фармерів, які не на іеж.іп.
і па них нам іреба шерпу ні спеціальні \ваі\.
н ІІІІІ III піхи, якими мц ІВШІІІШІ
ікраіиської о ірудшцого народу,

і підживлюваних дітей. Вони до-| ... ..< «ідемо місінні
магаються 10 центів за унцію'11 “Фарм. Жнггю" і тієї причіпні.
молока, інакше, попи нерести-1111" 1,11 шішеїе про дія п.нісп. кіль-
путь давати своє молоко недо-Щ’х українських панків у нашій
кормленим дітям. Мері Гарт, місцевості, що зага.іу наших чн-
одна з матерей, що продає ігачів не цікг

• своє молоко, сказала: “Те, що] Пінній.
111ОНН нам платять, не вистачає Щарчерії-.

Фармери п північному Саскече-1 навіть па їзду тпампаєм ....
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БЮДЖЕТ САСКЕЧЕВАНСЬКОГО УРЯДУ
прем’єр

8

проливаючи

На колгоспних ланах

ЦІКАВЕ ДЛЯ ВСІХ

ЧЕРГОВА ВИХВАТКА РАСОВОГО ІДІОТИЗМУ
І Комуністична Партія Іспанії
/має тепер 249,182 членів.

підра-

$254,717

по

НІ IV!

Франції ірос.іо на 7<і'

з крила
пі' Вудрои
доку мен і',

на якії
є най-

ЦеГі
відо-
рівні

тракторів,
комбайні»,
автомобілів.

бійку і і. пірни в гру н ч ІИО1І1 ф.ір
мера, а іе фарчер був холодно
кропінні і ні иіппіп, іц> пін і йог» і.і

В Німеччині є 2,243,854 теле
фонів, або 5 телефонів на кож
них 100 осіб.

В Британії є 4,000,000 псів і
це число скоро зростає. Майже
в кожнім другім домі находить
ся пес.

400
по

■ В Москві народжується кож
ного місяця 10,000 дітей.

Прихід фармерів в МаиітоСч
в 1928 році становив $150,000,-
000, а н 1935 році він станови'!
тільки $58,000,000.

В ссредновіччу монахам
можна було купатися лише на
різдво і на Великдень.

В 1936 році в Англії було 8'24
мільйонери, а в 1935 році --
775.

сок
іцоб підтримав
фармерів внесок.
знаємо багато, і
чинський виступає

Радіо в Сполучених Штатах
Америки зуживають кожного
дня електрики вартості $425,-
000.

Провінція Квебек є найбільш
віддалена провінція Канади па
північ. Вона простягається по
за 60 паралеєю.

ЧИСТОГО ЗИСКУ ЗА
1936 РІК

Грейн Ко. мала за 1936

ВІД бюджет}'
і виявляє

гуски, яким
Пиленії під-1
що вінгпуа

її,
Ке

пі 14-
бу де

Фармер.

З кінцем 1936 року населення
Китая становило 466,785,856.
Провінція Сцечуап має найбіль
ше, населення — 52,963,269, а
найменше має західна провін
ція Сікан, бо лише 968,187.

Світло місяця долетить до
землі за одну і одну третю се
кунд.

Сиочатком березня в Парижі
знесено останню трамвайну лі
нію і тепер автобуси та субвеї
є одиноким засобом масового
пасажирського транспорту в
столиці Франції.

І Іеро
президу
писав
Сполучені іііі.іііі Америки
минулу сні гону иіііну, ііу.іо про ■
дине ід $10 па публічній ,цціі<
тації и Чикаго

На кожних 1000 квадратових
миль в Африці, Італія панує
над 59.

В Сполучених Державах ви
пасають 5,000,000 кіз на про
дукування козячого молока.

Лікарі в Лодзі звернули увагу
на “вічну молодість” місцевої
65-літньої жінки Марії Зобар-
ської. Кажуть, що ця жінка має
вигляд і всі прикмети 20-літпої
молодиці, є цілком здорова і
живе з своїм чоловіком вже 37
років. Лікарі стараються дослі
дити причини цього надзви
чайного біологічного явища.

Рілаєнс
■рік $254,717 чистого приходу. В
1935 році вона мала $93,754 чис
того приходу. А скільки приходу
'.мали ви, на своїй фармі?

повинно
пунктом політики Німеччини”,

Стаття “Вілє унд Махт”

називаю тільки пере-

Багатство Канади, за
хунком 1929 року виносило
$30,840,210,000.

Н. В. БАЧИНСЬКИЙ,
посол манітобського парламенту.

(Фото з молодих літ.)

|завідувати локальні комітети.

З.і дна і пащі при
чте, що
Він ло

пату біду іай іііьки.
арі.біщ ,<а цих

стати орієнтаційним

Найвищою горою в Америці
є гора МскКннлен в Аласці, я-
ка має 23,000 фітів висоти.

*♦
З п’ятьох континентів,

ми поділяємо світ, Азія
більшим.

В роках під 1931 до 1936 на
селення
иісяч.

свого господарства.
Проект закону міністра По-

пятовського про обмеження
обороту нерухоїйостями, що
постали з парцеляції, запрова
джує такий порядок, за яким
українському селянинові на За
хідній Україні не дозволяєть
ся, навіть по високих цінах,
купити в поміщика півгектара
чи гектар землі. За проектом
цього закону продавати землю
порядком парцеляції .можна
тільки тим селянам, яким доз
воляє польська влада - ста
роста, начальник повіту. Доз
воляти ж продавати землю по
рядком парцеляції влада зобо
в'язує тільки полякам. Проект
закону передбачає, що можна
в примусовому порядкові вику
пити землю навіть у тих укра
їнських селян, які придбали її
до цього закону.

Коли сотні тисяч господарств
в інтересах земельних магнатів
віддані на недоїдання, вими
рання, треба клепати на радян-
ску країну, як клепають панн
Валєвські в сеймі, щоб не дові
далися мільйони, хто є-госпо
дарем всієї землі української в
Українській Радянській Соціа
лістичній Республіці.

Шоста стаття Конституції
УРСР говорить про те, що:

‘Земля, її надра, води, лі
си, заводи, фабрики, шахти,
рудні, залізничний, водний і
повітряний транспорт, банки,
засоби зв’язку, організовані
державою великі сільсько
господарські підприємства
(радгоспи, машино-тракторпі
станції і т. п,), а також ко
мунальні підприємства і ос
новний житловий фонд в міс
тах і промислових пунктах є
державною власністю, тобто
всенародним добром.”

А стаття четверта — що?

“Економічну основу УРСР
становлять соціалістична си
стема господарства і соціа
лістична власність на зна
ряддя •
тва.”

тих, хто переселявся, , тіє-- бід_
поти, що стояла на черзі.

І ось -вирішена справа землі:
вона належить всьому народові,
належить пролетарськії! дер.
жаві. (Тривалі оп.іесКИ). ц0.
рядкує нею колгоспне селяп-

і порядкує неабияк, не

характерну статтю Переходячи до практичних
в Німеччині фа- висновків, автор заявляє: “Хоч
журналу “Віллє українці являються слов'ян-
Автор згаданої І ським народом, все ж таки їхня

з кров’ю

на
глядно виявляє загарбницькі
тенденції німецьких фашистів.
Хляпаючи свої сміхотворпі
“історичні довідки", вони ста
раються підвести “расову ба
зу” під свої дійсні ’імперіалі-

го добра. Наложивши на них
податки уряд не ставить ніяко
го ограничеппя, що вони не
будуть підвищувати цін на то
вари (чейн стори), або не бу
дуть купувати фармерських
продуктів (елевейторні ком
панії) по зниженій ціні. Вони
хочуть зисків, які мають вли
тися до їх кишень з праці тру
дящого народу. Отже, і в цьо
му випадку, податок буде за
плачений грішми трудящого
народу, а 'компанії як робили
зиски, так і далі робитимуть.

Те саме можна сказати і про
інші роди податку, які уряд
думає встановити.

Треба відзначити також і до
брі сторони заходів уряду, го
ловно в зв’язку з шкільниц
твом. Уряд думає давати біль
ші гренти школам та позичити
$200,000 шкільним радам на за
плаченая залеглої плати учи
телям. Це добре. Але поліп
шення занедбаного стану шкіл
не повинно і не сміє відбитися
на життєвому рівні трудящого
народу. Усі потрібні для веден
ня провінціональної господар
ки гроші уряд може дістати
виключно від багачів, оподат
ковуючи їхні величезні прихо
ди з тим застереженням, щоб
трудящий народ не покривав
цього оподаткування в посе
реднії'! чи безпоссрсній формі.

рисних для фармерів внесків, а
тим самим проти інтересів йо
го виборців. А з цього кожний
фармер зробить заключеиня,
що Бакинський не сповняє сво
го обов’язку і свого післанниц-
тва в інтересі фармерів.

Минулого тижня посол Вав-
риков з округи Гімлі, зробив
внесок, щоб встановити спеці-! гадають йому при найближчій
альну комісію для фармер-|нагоді.

Ж11Ь МА ПІФІОІЛ!’" ‘ ‘ ’ “ї'“ " 1 и НЕ ? ^ПОЛ.О-КІІЬ Лід ії 1ДОВ1І —такі наїщец цвдпо Н1 11елцЮІ\ пздка-
т х Щ> міст Іспанії. Фашистські аероплани іміе 8 м’сяХ
спачншнь мста і села іспанською народу, руйнують мені-
кальні будинки, мордують іїе.шеїщщщк жінок,’ Цієї», чо.допі-
їруднщі К И"П,КИХ М“ТЄРЄІ‘ 1 Д*"(‘

ріпуіпе Народ Іспанії від фашистських і.рош».-*ішіх бе-
'і п пінь .і допомпюю нещасним жііж.ім-м.ігЧ'им і ді-

піч Маїріту й усні Іспанії.

Глснела, Ман. Я вже допитії
час живу в тій і місцсвосіі і до
життя тутешніх фармерів я при
глянувся досить добре. Земля тут
пеурожаїіна, камениста і солянка.
Тут живуть фармери різних на
родностей, німці, поляки й англій
ці. Всі вони дуже бідують.

Дуже мало є тут таких фар.ме-

Власники автомобілів в Спо
лучених Штатах Америки купу
ють біля 50,000,000 таєрів кож
ного року. \ *

*

•В Аргентині є 24,532 миль
залізниць.

пікою.
працює:

65,213
15,209
15,477
Я не беру інших складних

машин,
довішу техніку, якої не знало
дореволюційне село.

1 Іольська преса, німецькі фа
шисти, всі, що бояться, щоб
до уярмлених ними народів не
дійшла правда про Радянську
Україну, охоче вигадують різ
ні наклепи на колгоспний лад.
Та як же їм не вигадувати?
Адже ж ще й до цього часу в
Німеччині, наприклад, існують
селичезні поміщицькі латифун
дії: 412 поміщиків Німеччини
володіють 2,608 тисяч га землі,
тобто такою кількістю, якою

.чані 400 тис.
дрібних земельвх-*юласників.

В Угорщині близько ЗО тис.
куркульсько-помішіїцьких гос
подарств володіють 52.9 про
цент всієї площі, в той час, як
1.5 мільйонів селянських госпо
дарств мають тільки 47.1 проц.

На Західній Україні в Поль
щі Радзівілли, СаїїЕги і інші
зберегли свої маєтки, зате 45
процент господарств мають
менше 2 га на господарство,
33.8 процент господарств ма
ють 2 до 5 га, тобто більше
двох третин господарств на
стільки дрібні, що позбавлені
можливості існувати коштом

Не випустили радних з офісу,
заки не дістали реліфу

Відомий американський ви
нахідник, Томас А. Едисон, по
бив світовий рекорд щодо
числа патентів на різні вина
ходи. Вмираючи, він мав 1,100
патентів.

Перемога соціалізму основа великих
прав громадянина ур№

(УРИВОК з ДОПОВІДІ ТОВ. П.П. ЛЮБЧЕНКА НА____ДІЙНОМУ XV УКРАЇНСЬКОМУ З’ЇЗДІ РАД.)

1 від польських магнатів і ро
сійських помішпків. Терсщен-
ки її Харитопенкн, Скоропад-

1 ські й Ханенки порядкували
1 десятками тисяч гектарів зем

лі, политої потом і кров’ю тру
дящих України.

Мільйони українського се
лянства змушені були кидати
свою оселю клаптиками землі,
рідне село, кидати Україну і
мандрувати в далекі казахстан
ські степи, на заамурські про
стори шукати собі долі. До
революції переселенці з Укра
їни в азіатську частину Росії
становили 40 процент всіх пере
селенців. На першому місці
стоял'а Полтавська губернія.

За ч&с з 1896 до 1914 року
тільки в порядку, так званого,
організованого переселення пі
шло з Полтавської губернії па
Сибір — 441 тисяч, з Чернігів- володіють в Німеччині 400 тис.
ської—-334 тис., з Київської—
237 тис., з Харківської — 225
тис., з Катеринославської —
257 тис., з Херсонської — 195
тис., з Подільської — 101 тис.,
з Волинської — 76 тис. Селян.

Ці цифри значать, що 14
процент всього сільського на
селення Полтавської губернії,
12 процент — Чернігівської, 9.1
'процент — Харківської, 9 про
цент — Катеринославської за
лишило Україну й переїхало
до Азії.

Нічого говорити на Україн
ському З'їзді Рад, що ці пере
селення були политі слізьми і

Вчені шворінь, що 7 .1 ІІО.ІО-
І)И..... о годин *’ дпста‘

..... і для нормального чоло
віка чи жінки**

ьі ,ЬІІН. ЯК 2,0110,001' патентів
„„ ,аио Д-“( американських і ш-

"ІІЧ ішнахідніїкіп .ні минулих

ка кров”. В доцгій “історичній
довідці” автор підкреслює, що
•в епоху великої мандрівки на
родів, готи в тягу трьох віків
панували над Україною. Далі
автор твердить, що кров готів
змішалась з кров’ю україн
ського народу, а мова готів,
нібито, мала сильний вплив па|стичні плани.

тягашші раті дали нам ре.ііф.
Мізерний цей реліф, але все ш-

,кіі ми дебплпея свого. Не вдово-
І.іячіїся ніч реліфом ми рішили на
писати до прозінціональцого уря-
іду, щоб він прислав іііспекіора,
іякнй повинен полагодити справу
пашу користь.

іїхап інспектор.
| пін такий мп.іосср ший?
дщщвся на

і А що він іобре за
два дні, то це факт.

Коли іш
|ЛІфу, уряди завж ні товорчц., щп
нема грошей. А оі на підіосоїже
ДО ВІЙНИ

У 1926 році па Україні було
лише 570 трактористів. А те
пер число їх досягає до 150,000.

*
І Іа директний реліф у Вінні

пегу за минулих 6 років видано
$20,452,101.82.

іксокпх цінах. Прот.ноїі. не .іахчіт-
іч ще й іі.іс.міхаї іьсч -і фармерів. А’
[і.ірчер. ні» кушнь іаке Л.1ХЧІ11И
аусіпь його латати кілька иііп.

Фармери не знають того, що
великі компанії мати, повні мага-
шіт> т вого вбрання, яке гниє.
Всього є іосіїгь і вбрання і взуї-
ія, але не в наших, а в капіталі-
епічних руках. Ми працюємо ні-
'.иііі рік і не маємо іі.нйіь в щі

Ми повинні єднатися, без різ- і родина голодують і що ми вас не
ниці на національність, і спільно випустимо з офісу гак девго, закч
беропіся за право на життя. Діє дасьте нам реліфу. По довгії
Об’єднавшися, ми зможемо вибо
ре, ти шину піну за наші продукти
і тоді ми зможемо купити собі і
своїм дітям нове вбрання. Великііл
компанії не хочуть нам продати1
но низькій ціні. Вони вивезуіь, .

рііГякі читають свою робітничо-1 за місто запалять, поставлять
фармерську пресу, а тому воші першая, щоб цей пильнував заки
знають причини їхніх злиднів. Ба-ізгорнгь. Таким способом
гато з них живуть надією, що ще|ші ірнмають високі ніші.
юробляться, що вернеться ще ю-; щ(1 ш>жііа зробити орг.іііізоп.і-1
бробєг і тому терн.тяіь зли ті. |цож я шцам о тілі іірик.іа і. З .по-

Л гнм часом кожного року сіає|то10 підбуиалося засіїання муні-
ікигп все тяжче і тяжче. За рік іцішальної ради. На те засідання
тяжкої прані фармер не має навіїьІщчііішло не іуже баїато фар-!
стільки, щоб купиш оверголі, а за Іберів домагашеи реліфу. Нере-
іішіе вбрання нема то згадуиаш. І |іе,||| р;цці чВішг, а на кінні ми за-до війни іоміїїі.ільшій ері, п
Фармери чекають до осені, бо іо- .шпали чи нам лаіугь реліф, <5 т значнії а.к $;15,000,00<>. .Цц ,.
іі тірішо.тяіь з Вінніпегу старе-м1| цц. ріф сказав, щоб ми ни не хгчемо, ми хочемо жити
іахмігіи і протають фармерам ш‘|нрнйш.ш в завтра, бо нони тенер/іесно працичсіги на кі с.щ -ч , /
....................  .. ............. ....... . .. ‘Цуп- на печеру. Ми .«протесту- Нам іепер іірнхо ннься , ьк.ш м''

ва.тн пропі такої ПІ.1ІЮІІІІІ і сказа-[.мити наших іігеїі. пани тепер і\
пі, що ми також хочемо їсти, але Фе б.щуіь. \ ь ■ Л!1 нибі хпе -ц

не маємо що. Ратні ту мали нас на, тоді буржуазія силою схоче
збутися зофісу. але не їм не та- Фабраіи наших іітей на іарм.піл
л.-.ся. Воші хініні вийти на твір, м'ясо. Точу нам іреба єріан
але ми загори їй ні їм пірогу і каи.еи і борінщж а також
домага шея реліфу. Муніциналь іом.новаш спої тіш, ,.і чи:
піні секреіар хотів сіірічіекуваїн реси ноші полинні поро і цс і

їй мн бутечо органі іігттиі і .
мі своїх інтересів, перемсі-д

нами.

Посол Бачниський з округи ських околиць, яка завідува-
Фишер знову зарекордував'ла б реліфом через муиіци-
своє становище проти фарме-[пальні ради, а в нсорганізова-
рів, а тим самим проти вибор- них територіях реліфом мали б
ців, які його вибрали послом.

Ми не знаємо ніодного ви-,Чогось подібного фармери вже
падку, щоб посол Бачниський, нераз домагалися, але не мо-
не говоримо вже, зробив вне- гли добитися. А фармери най-
— в користь фармерів, але, краще можуть сказати чого їм

корисний для [треба. Справа реліфу є важли-
. Навпаки ми'вою справою для фармерів.
що посол Ба- Муніципальні уряди легкова-

проти ко- жать, а навіть насміхаються з
__________[фармерів, коли ті домагають-

і ся реліфу. Ще гірше мається
справа в неорганізованих тери
торіях, де адміністратори явля
ються просто диктаторами.

I внесок посла Ваврикова
був зовсім на місці. Потрібно,
щоб він був ухвалений і перей
шов в життя. Цей внесок впов
ні підтримали комуністичний
посол Джим Литерик і сісіефні
посли Солкерс і Фармер. І ко
ли інші посли мовчали, проти
внеску виступив посол Бачин-
ський. Він. нібито, й признав,
що реліф для фармерів не е
вистачаючий, що треба би
“щось” робити, але... і цим ра
зом він став відкрито проти
фармерських інтересів.

Слід згадати, що округа
Фишер належить до найбідні-
ших в Манітобі. Фармери жи
вуть там серед великих злид
нів, в довгах і болотах по ву
ха, бо доріг майже нема. Ве
сною не можна переїхати до
міста, не говоримо вже до ін
шої місцевості.

Становище посла Бачіпісько-
го запам’ятають добре фарме
ри округи Фишер і вони при-

В Конституції УРСР в статті
сказано:

“Земля, яку займають кол
госпи, закріплюється за ни
ми В безплатне і безстрокове
користування, тобто навіч
но”.
Мрія мільйонів селян, за яку

боролись вони,
кров і віддаючи своє життя,
здійснилась. До революції на
Україні більш половини землі
— 21 мільйон гектарів — нале
жало поміщикам, манастнрям,
куркульству. Ііотоцькі й 1 ро-
хольські, Сапєги й Радзівілли,
Броницька й Сапгушко — ЦІ
представники польських маг
натів держали в своїх руках ці
лі повіти. Бобринські й Дол-
горукі, Черткови й Лопухіни-
Демідови -— представники ро
сійських феодалів — володіли
сотнями тисяч гектарів укра- ство
їнської землі. Ксійгп, Цигле- з плужком і ралом, а озброєне
ри, Фальц-Фсйни не відставали цайпередовішою сучасною тех-

Населсння Японії, за нанно-
вішим переписом, становить
70.258,200 осіб.

Агенція “Прес” звертає увагу ^розвиток української мови.
па надто :
видаваного
шистсь-кого
унд Махт”.
статті розвиває тезу про те, кров перемішалась
“що на расовий характер укра- північної германської раси, що

та засоби виробниц- ЇИЧІВ означено впливає німець-
І/П і/ппп” П УТППГІїІ И ІГ'ГППМІПіїГі

Минулого тижня прем’єр
і провінціональїшй скарбник
Саскечевану, В. Дж. Петерсоп,
предложив в парламенті бю
джет на суму $19,541,760. Бю
джет є більший
минулого року
$1,723,981 недобору.

Треба відзначити, що на по
криття різних видатків уряд
думає наложити нові подат
ки, які поссредно чи безпо
середнє шкідливо відоб’ються
па трудящому народові Сас-
кечевапу. Уряд накладає дво-
пр&цептовий податок на по-
дрібну продаж товарів (за ви
нятком деяких, які не будуть
підлягати під цей закон), а цс
значить, що усі оподатковані
товари подорожіють па два
процент. Цс значить дальше,
що трудящий народ Саскече
вану буде позбавлений на два
процент покупної сили.
податок безпосереднє
б’ється на життєвому
трудящих Саскечевану.

Корпораційпий податок, що
його думає завести уряд на
ланцюгові крамниці (чейн сто
ри) і збіжеві елевейтори, який
має принести урядові $300,000,
відоб'ється посередно на тру
дящому народові. Чому? Відо
мо, що ні власники чейн сто
рін, ні збіжевих елевейторів не
творять своєю працею жодно-

В людському організмі є
пар мускулів і певне число
ОДИНОКИХ мускулів.

*
Студіював'1'1 зірчк 11 і’рі"'"'-

„V Англія, коштувало бритій-(
ський уряд в 1‘»(> Р- Я'10.000.
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НЕ ПРОСИЛА РАДНИХ НА ВЕСІЛЛЯ,
НЕ ДІСТАЛА ЗАЙНЯТТЯ В ШКОЛІ

Гокай, Саск. — Радні нашої
школи господарять не так, як цьо
го вимагають інтереси фермерів.

Минулого року зголосився, учи
телювати в нашій школі учитель з
Саскатуну, який мав першого кла
су цертифікат. Але тому, то на
аплікації він написав, то його
батьки походили з Великої У-
країни то й цього було досить,
щоб відкинути аплікацію, бо "він
може є більшовик”.

До школи найняли скачмена і
діти пін року майже зовсім задур
но ходили до школи.

Цього року вибрали іншого..
радного, але він своєю роботою
нічим не різниться від поперед-
ного.

Кілька років тому до нашої мі
сцевості приїхав фармер з Аси-
нибої і осівся тут на гомстеді, бо
від нього забрали фарму. Донька
ргаданого фармера хотіла вчити
в нашій школі, прислала апліка
цію і сама прийшла на м\инг
шкільної ради. Радні відкинули її
аплікацію. (Один з них голосу
вав проти). Коли учителька по
чула про цс, вона аж заплакала.

Після мітингу, я питаю радно
го чому радні відкинули апліка
цію мис Стрен, хоч вона є здібною
учителькою.

— Бачите, вона не просила нас
на весілля, — відповів він.
ч Подана причина не має жодної
підстави. Що обходить податков
ий!, що вчителька не просила
радного на весілля. Ми хочемо,
щоб в школі був добрий учитель

чи учителька, щоб наші діти не
дерли задурно черевиків, а рад
них ми вибрали не на те, щоб їх
на весілля просили, а щоб гос-
подарили в користь податковнів.

В цьому винні не лише радні,
але також і націоналістичні газе
ти, які поширюють людинонена-
висть. Минулого року учителю
вав у нас учитель з околиці Ебер-1
дій. (За 10 місяців у нас було
трьох учителів). Близько дому
він не міг дістати зайняття тому,
що радні були католики, а він
православний.

Чия це робота? Хто роз’єднав
український народ і, замість лю-
бови, посіяв зненависть? Чи не
ці це запроданці українського
народу, що з’єднались з поль
ською шляхтою і російською бі
логвардійщиною, а тепер прича
лили до німецького фашизму? ■

Є ще певна частина учителів,
які є релігійні і вчать дітей релі
гії. Цим вони роблять шкоду собі
і дітям. Свого часу у нас була
учителька, яка говорила, як “би
лися на небі ангели добрі зі зли
ми; добрі поскидали злих в моча-
ри і від тоді злі ангели поробили
ся чортами”. Чи має така учитель
ка розум? Де ж таке можна опо
відати дітям! Діти так переляка
лися, що не хотіли до школи хо
дити. Моя дитина ходила до шко
ли сама, а після такої “науки" не
хотіла йти до школи, бо казала,-
що “в мочарах сидять чорти". Я
написав учительці, щоб моїх ді
тей такої “науки” не вчила.

О. Ротсен.

ДЕЛЕГАТ НА КОНФЕРЕНЦІЮ ШКІЛЬНИХ
РАДНИХ ЗДАВАВ ЗВІТ

Вилингдон, Алта. — Відколи вже повинні мати гроші. З теперіш-
ісиує наша школа, ми ніколи не
мали звіту з конференції шкіль
них радних в провінції Алберті.
Ми висилали делегатів чда таку
конференцію, але вони не давали
нам звіту. Аж цього року на кон
ференцію від нас поїхав т. Бой
ку к і па 14 березня він дав звіт.

Звіт був досить довгий, але
зрозумілий для кожного подат
ковий. Тов. Бойчук в своєму звіті
сказав, що на конференції ухва
лено 41 резолюцію, з якими він
познайомив присутніх податков-
ців.

Також у своєму звіті товариш
вказав на потребу більшої заро
бітної плати для учителів, бо те
перішня ТПата є цілком невиста-
чаюча. Учителям потрібно йти до
“сомер скул” і на це вони також

ної плати вони ніяк не можуть за
платити за таке навчаїння. Коли
учителі будуть мати ліпшу пла
ту, вони будуть мати кращу змо
гу дати кращу науки для дітей.
Також учителі повинні давати лек
ції по різних питаннях і для стар
ших.

Після звіту т. Бойчука були
різні питання, на які він давав
вдоволяючі відповіді.

■ . ' П. Лікар.

$5,100,000 ОДЕРЖАЛИ ЗА
ПРОДАНІ ХУТРА

166 представників чужозем
них фірм, що були на міжна
родній ліцитації в Ленінграді,
закупили за $5,100,000 хутер,
або на $1.900,000 більше, як в
1935 році.

На допомогу народові Іспанії
Роял Парк, Алта. — Хоч мину

лого року нашу місцевість навіс
тила посуха й зараз у нас дуже
тяжко за фінанси, ми стараємося
прийти бодай з маленькою, але
щирою, допомогою ДЛЯ герої 1 но
го іспанського народу в його бо
ротьбі за демократію.

Ми влаштували між собою збір
ку на то ціль і такі товариші Л
товаришки зложили свої жертви:
Евген Параніч $1; по 25 ц.: Н. Ка-
сіян, В. Циганчук, П. Черничан,
Фрузииа Параніч; Анна 10. І аи-
дук ЗО ц. Разом $2.30.

Підчас забави в одній хаті зібра
но 85 центів. Жертвували: по 25
ц.; В. Валивос і С. Себест; по 10
ц.: 'В. Циганчук, В. Гуменюк і Гу-
лянський; ІО. Касіян 5 ц. Разом
85 ц.

Разом усіх грошей зібрано $3.-

боротьбі Црот||. міжнародного фа
шизму. р п. Боратинець.

* * *

Сонсет гавз дта. — Майже в
кожному ч -л[ “Фармерського
Життя" мОа(иа бачити поквіту-
вапня з рі31(их місцевостей на до
помогу іспанському народові. Ми
йдемо за прикладом цих місцевос
тей і також спішимо з допомогою
для героічцого іспанського наро
ду. Хоч наша місцевість дуже бі
дна, все такц нам вдалося зібрати
дещо фонду иа оборону іспан
ської демократії.

Тов. С. Царасюк зібрав на
лісту $2.10. Жертвували: С. М.
Парасюк 50 ц,- по 25 ц.: А. Саха-
■шук, т-ка Д. Кррейчук, Г1. Вівчар,
К. Басараб, с. Горошко і А. Пер-
пич; В. Сакіцький 10 ц.

На підприємстві на цю ціль в

ічному народові Іспанії в його бо
ротьбі проти міжнародного фа
шизму.

Фармери нашої місцевості
пильно слідять за теперішніми
подіями в Іспанії і стараються до
помогти народові Іспанії наскіль
ки можуть.

Іван Луперипа, секр.
* * ★

Іст Селкирк, Май. — Старанням
відділу ТУРФДім в Іст Селкирк,
відбулася 24 лютого, чайна заба
ва в користь допомоги іспансько
му народові. З забави вплинуло
$4.50. Крім цього такі товариші
ще зложили жертви на допомогу
іспанському народові: Р. Шарп
$1, Н. Дулеба 50 ц. і М. Зегіль 25
ц. Разом $6.25. Гроші вислано а
призначене .місце. Всім жертво
давцям складаємо щиру подяку.

Л. Ми—кий.
15. Всім жертводавцям складаємо
щиру товариську подяку.

★ * *

Лейк Белв’ю, Алта. — Заходом
відділу комуністичної партії в на
шій місцевості відбувся масовий
мітинг в справі допомоги іспан
ській демократії. На мітингу вла
штовано збірку на цю ціль, з
якої вплинуло $19.85.

Жертвували такі товариші й то
варишки: по $1: Йосиф Маковець-
кий, Ігнат Гадовський, Данило Га-
ліна, Г. Іськов, А. Петрук, Василь
Петрук, Марія Павлик і Г. Стрп-
надка; ІО. Кашевський 75 ц.; по
50 ц.: А. Гадовський, В. Даші-
сюк, Ф. Гаврилюк, М. Малеч, Г.
Боратинець, В. Т. Боратинець, Г.
Тащук, І. Криса; по 35 ц.: С. Про-
цьків; по 25 ц.: Д. Сікорський, В.
Котович, Анна Гадовська, І. Ющи-
шин, П. Гоцик, Л. Галіна, В.Д. Га
ліна, Т. Кашевська, К.В. Голик, М.
А. Голик, 10. Бережанський, П.
ІОщишин і Василь Захарук; С.
Кітюк 20 ц.; по 15 ц.: В. Гаври
люк і І. Бурак; по 10 ц.: О. Мари-
інович, Л. Середа, В. Гіль, Г. Заха
рук, Анна Тащук, С. А. Гадов
ський, Я. ІОщишин, Й. Марша-
лик, В. Пазюк, Л. Гадовський; по
5 ц.: М. Захарук, П. Никифорук,
Н. Цвик, Д. Маковецький і Ф. Па
зюк. Разом $19.85.

З цієї суми $18.10 передано на
руки т. Н. Рачука, провінціональ-
ного організатора ТУРФДім, а
$1.75, які зібрано пізніше з де
кларацій, передано на руки сек
ційного комітету комуністичної
партії.

Всім жертводавцям складаємо
щиру товариську подяку. їхні
жертви стануть у великій допо
мозі іспанському народові в ііого

Тарзан шкоді жертвували: по 25
ц.: С. Петрик і. Парасюк, П. Мах-
ній, С.М. Парасюк, П. Максилє-
вич, т-ка К. Максилєвич, С. Гу-
бар, І. Каліотич, Д- Музичив, Д.
Прокопюк, в. Коронецький, Г.
Данилюк, В. Шавага, І. Валильців
і Ф. Моровський; по ЗО ц.: Н. .Па
сєка її С. Пасєка; по 15 ц.: т-ка
П. Губар і Н. Мизюк; по 10 ц.:
т-ка Д. Корійчук і І. Моровський;
О. Крижалка 5 ц.

З другого підприємства на до
помогу іспанському народові був
такий прихід: з пікетів — $1.75;
з продажі 2-ох паїв, які подарува
ла т-ка Сохащук—• $1.10; на вик
лик т. Сохащука, який самий зло
жив $1, відгукнулися такі товари
ші і товаришки: по $1: С. М. Па
расюк, А. В. Пасєка, П. Махній,
т-ка Дж. Фондитус, І. Парасюк,

.С. Крупко, Г. Музичии, Н. Борп-
'сєвич; по 50 ц.: С. Максилєвич, В.
Северіні, С. Петрик, Ф. Морав
ський, Р. Гезельбрін, Дж. Джа-

'Ник; по 25 ц.: т-ка О. Пасєка, т-ка
■10. Музичии, В. Коропецький і
т-ка К. Максилєвич; І. Парасюк
35 ц. Разові $17.20.

Усіх гроійДЇ ми вже вислали на
допомогу іспанському народові
$23.45.

Складаємо щиру подяку всім
жертводавцям і кличемо всі інші
фармерські місцевості йти за на
шим прикладом і дати свою части
ну допомоги і іспанському народо
ві, бо їхня боротьба, є нашою бо
ротьбою. їхня перемога, буде на-
шою перемогою.

с. М. Парасюк, фармкор.
■* ★ ★

Шорнклнф, Ман. — Висилаємо
вам поштоїцщ переказ на $2.81,
які ми зібрали на допомогу геро-

•Аг ★

ПОКВІТУВАННЯ

Оцим поквітовуємо $13..50, які
прислав до ЦВК ТУРФДім тов. М.
Бабінчук зі Стопі Крік, Саск., поч-
та Сторновей, на оборону іспан
ського народу перед нападом
міжнародного фашизму. Отрима
ні гроші будуть вислані в призна
чене місце, а всім жертводавцям,
від імені іспанського народу, скла
даємо щиру подяку.

ЦВК ТУРФДІМ.

ТИЖУК СТАРАЄТЬСЯ ВНЕСТИ
РОЗДОР МІЖ ФАРМЕРИ

Глендон, Алта. — На днях до
нашої місцевості приїхав Тижук,
організатор СУМК. Він думав
розбити нашу Секцію Молоді
ТУРФДім, а зорганізувати мо
лодь в націоналістичну організа
цію. Але це йому не вдалося. З
чим приїхав до'нас, з тим і поїхав.

В своїй промові, яку він тут
шнголосив на мітингу, не. згадав
ані словом про життя фармерів в
Каналі, не сказав, який вихід з
теперішних злиднів, не говорив він
і про життя тієї молоді, яку він
тут приїхав організувати. Цілу
свою промову він звів до наки-
накндів і наклепів та підлих бре-
хонь на Рад. Україну й на Рад.
Союз.

Фармери не люблять слухатп
таких брехливих і наклепниць
ких промов і промова Тпжука не
мала жодного впиву на них. Та
ким типам, як Тижук не повинно
бути місця між фармераміг.

Безпартійний.

Число 1:’>

НА ПРОФАШИСТСЬКОМУ МІТИНГУ
ПРОМОВИ МНС КРЕНГ

<3
Вилингдон, Алта. — 12 березня

відбувся масовий мітинг в школі
Вилингдон. Цей мітинг мав відбу
тися в Народнім Домі. Член орга
нізації сісіеф, Бателер, виренту-
вав Народного Дому, а т. Н. Бой
чук розвішував оголошення тому,
що Бателер йому доручив це зро
бити. Коли появилося оголошен
ня про мітинг, комсомол вирен-
тував галі на танці після мітингу і
дав завдаток за рент.

Опісля заряд Народного Дому
сказав, що не дасть галі на мітинг,
бо оголошення розліплював ко
муніст, а до того на оголошеннях
було написано, що мис М. Креше,
з Едмонтону, буде говорити про
ти війни і фашизму. Хоч мис Кренк
є членкинею сісіеф то мітингу в
Народнім Домі мати не може, бо
мітинг є проти війни і фашизму.
Комуністам також не можна від
бути мітингу в Нар. Домі, бо вони
поширюють пропаганду. Комсо
мольцям також віддали завдаток,
бо танець, в очах заряду, також е
комуністичною пропагандою.

Члени заряду Нар. Дому гово
рять, що вони проти війни, але
галі на противоєнннй мітинг дати
не хотіли. Як же можна погодити
їхні слова з ділами?

Мітинг відбувся вечером, і» 9-ій
год., в школі. На мітинг прийшло
багато людей так, що не всі мо
гли поміститися, бо шкільна кім
ната не є дуже велика. Мис Кренк
є членкинею міської ради в Ед
монтоні. Вона була' також в Ев-
ропі, в Іспанії. Дві години трива
ла її промова, в якій вона пояс
нила хто довів до заворушення в
Іспанії та чому так сталося. Ні
меччина і Італія постійно посила
ють свої війська' до Іспанії, щоб
там встановити фашистську дик
татуру і уярмити іспанський на
род. Все, про що вона говорила,
бачила в Іспанії власними очима.

При кінці своєї промови мис
Кренк закликала усіх стати на до
помогу народові Іспанії та не до
пустити до нової світової війни.

Усі присутні були досить вдо
волені. По скінченні промови були
також питання, на які мис Кренк
давала вдоволяючі відповіді. Най
більше питань ставив український
піп, який тепер перебуває у Ви
лингдон. Кажуть, що цей піп обо
роняє фашизм. Тепер піп скликає
мітинг, щоб на ньому опрокинути
промову мис Кренк. Побачимо,
що з того буде.

Петро Лікар.

ОКРУЖНІ НАРАДИ В ПРИНС АЛБЕРТ, САСН.
Щоб обговорити всі справи, які дотикають життя трудящо

го народу нашої округи, Окружний Комітет УРФМО постано
вив скликати окружні наради в ДНЯХ 10 і 11 КВІТНЯ, в Робітни
чому Домі в Принс Алберт. На ці наради запрошується також
церковні та націоналістичні товариства, до яких вишлемо окре
мого обіжника. Наради повинні бути масові.

На нарадах будуть обговорюватися такі питання:
1. Справа будування єдиного фронту до боротьби за краще

життя.
2. Вплановання праці на літний сезон.
3. Спільне святкування Першого Травня.
4. Влаштування двомісячного освітного курсу.
5. Здобуття фонду для ведення організаційної праці в окрузі.

ПРОГРАМА НАРАД:
І. Отворення нарад.
2. Провірення делегатів.
3. Вибір Комісій.
4. Звіт Окружкому.
5. Доповідь про внутрішню організаційну працю.
6. Доповідь про пресу, її значення та потребу поширення.
7. Доповідь про потребу і значення єдиного фронту.
8. Доповідь про міжнародні події.
9. Звіти делегатів і дискусії над доплвіддями.

10. Звіт Комісій.
11. Вибір Окружкому.
12. Закриття нарад.
В днях нарад першого вечора відограється гарну штуку п. н.

“ДВА СВІТИ”, другого вечора відбудеться великий КОНЦЕРТ-
МІТИНГ.

Для всіх делегатів місцеві товариші приготовляють без
платний' нічліг. Харчуватись делегати будуть в ресторанах за
свої гроші по зниженій ціні.

Колгоспи забезпечують колгоспникам
багате, веселе і щасливе життя

людей наш уряд, керований вели
ким, рідним Сталіним, шанує, на
городжує орденами, речами і грі
шми.

Те, що ти пишеш, про біло-пет
люрівських гвардійців, що вонц

Топ. Ф. Г. Сойко з Вінніпегу,
одержав під своєї сестри Ефросі-
иії Харенко, Черкаського району,
київської області, листа, який ми
містимо нижче, випускаючи ли
ше місця родинного характеру.
.'ііісг звучиїь:

“За лист, який ми одержали 20
січня 1937 р., склачаємо щиру по
дяку.

Ми живемо п очній сім'ї. Пра
цюємо н колгоспі. Маємо корову,
2 свиней, 12 курей. О тяг у нас
є, їспі маємо що. З колгоспу ми
отержаліт 50 пулів хліба, 50 пудів
каріоп ііи (бар.тбо.ііп там. Реї.),
■10 иу ііїт сіна (пики), 20 пулів по
лони 11» свиней. Крім нього у пас
є пін гектара са ніби, л якої ми
йбр.і.іи 20 ну па иіііеіііііті, 200 ну-
ііп каргоп ііп, 20 ну іів цибулі,
150 пу ііп бурими і ілі. Цн сади
бі < паша в іасп.і як допоміжнії
частина ко.ігпепу нашому селян-
сіну, ігмти іержаїііі.і, але хаіа,
енно ї ї, коропа, иііши є нашою
васністю, на іпо ми ма«мо право
проіііи й купині.

Ми II ІЄНО ш мімуціїму, і іе
ІІЬМІІШі ЖИІІІ'МО в аріі'ВІХ, в код.
ІОСІІ.ІХ, Ш-бпі КО.ІСКІІПШІІМІІ ІО.
п ■ і.ірсівами. ІЬі но іеі.іпніїа сне-
ІСМ.І Сі.ІНоВНІІ. о Ш'і не піке СОНІ
а.п, пічне іічів, і ц>, і,„. Крім ш,,і •'гкм,

грома-
в разі

Є,,|>Ц|ІЄІИ,|||НМ11;

!‘,,ч’і'‘ч,і,а.
7' “''іміц^мжа.

Ві 1,,І'УЧ-|.К.І-
1 ' “’ІТ'.ІІІ І І; •НСЬК.І.

' 1'1 11111,1,1..і.

]понос по руху ної.ціп. Марія
по урожаю цукро-

нкі
і.ііііісані іо ісіорії. |*.і іом і ними

'е іо- мі льйони кращих по теїі в їм-
і . .,

страхових доходів дають
дянинові допомогу: 1)
смерті 1,000 карб.; 2) в разі ка
ліцтва 'після встановленого про
центу і 3) на старість.

У нас усі люди — чоловіки й
жінки рівноправні. Право голосу
починається під 16 років життя.
Всі вони за новою Сталінською
Конституцією звуться громадя
нами. Всі вони мають право на
навчання, лікування, працю і віч-

’ починок.
' пас, в соціалістичній системі,

'цінять ту лютішу, що вішай те
тля держанії, тля

цілого народу. Я тумаїо, шо ти
іможе чигав про стахановськіїй рух
| тощо. У нас наротп.іись люти, що
ііі.тнімаюгь про тукішшісіь
тнос, у троє і п промисловості,
і в сільському госіїотарсіпі. Ні
.по пі заслужили собі велику їм-

2.) шану. А це ж люти прості, колн-
;1) на нші бітакп. Олексій Сіаханоіі, :>

якого ц почався сіах.іпопсьмпі

виговорюють на наш Радянський
Союз, все цс брехня та їхня вилаз
ка. Пословцця каже, що потапа-
іочнй за соломинку хапається. У
пас, на Україні, зовсім спокійно,
ніяких бунті,, немає. Усі болі, усі
недостатки цапі вільний україн
ський народ ,-пкіплував. Зараз вій,
під керішщцтяОм рідного Сталіна,
готується До весняної сівби, до
високого урожаю 1937 року. Кож
ний грима вший - колгоспник бере
на себе зобов’язання виконати
СВОЮ роботу ., честю, іцоб здобу
ти наміченоГ() по Урожаю
в 1937 році,

Українська Радянська Соціаліс
тична Республіка, складова і не-
від’єрна часпіпа Радянського Со-

, Чолу, як і і,,.; іінпі радянські союз
ні республік,,, с країною проле
тарської .шщ.нури- У нас є не
■ннпе Українська Радянська Со-
ціа.псіцчна респї о іік.і, а іе їх є
декілька і „оції ііазіїпаються

го великого господарства, кож
ний член артілі має своє підсобне
господарство, про що згадано ви
ще.

За ні дрібні господарства, цеб
то за пів гектара землі, хату, ко
рову, кожний член артілі платить
державі податок. Цей податок
поділяється на три групи а все
разом виносить 150 крб.

Де ж колгоспник бере гроші?
На ринку. У нас ринки існують,
але спекулянта вже нема. У нас
торгівля радянська. Крім цього у
КО.ТГОНСНІІКІІ одержують гроші З'|-
колгоспу за свій труд. На ринку '1Ц0СІ, корисне л
кожний когосшіик має право про- 11ІЛого народу.
даній свій продукт не по держав-1.,-
пій піні, а по піні, яку він хоче. І

Куди ж ні гроші йдуть? У гос
ііоіарстко. З них пк.іадають річ

Ініїіі державшій бюджет і вніра
ічаюіь па бу ііііііпціво за щ
ченцям: І.) На іемлеусірій

,11.1 І, ІНІ.І ІЬІіе бу.ДІїІНІЩПіо
куіьіурні іі'нребц і і.) на сі
хукання жінці. Крім цього кож-'рух, у шахті іо
ний і рима тинин (тромаїщішном !бі пане проти старої-норми. Крп
у на, іііеіьсн кожний чоловік '.................

Ікі'жн.і жінка, якої націонл іьііосіі'демченко
.вони не були і») ппр.іху, (асеко-ііюго буряка. Це перші по ці.
руї КІМ. Ге І 1 СВОЄ ЖІІІПІ
п і пінь у гоц. дірах касу іьі о і-
ііпмі к.ірбої-. ніцю п місяць. З цих' іпсь ч.і сі.іх.ііиівський рух.

9. Таджицька.
10. Казахська.
11. Киргизька.
Крім цих союзних республік, є

ще республіки автономні і облас
ні. Усіх республік є 64. Усі вони
мають рівні права.

Тепер роскажу тобі про життя
в колективі. Ми його називаємо
колгоспом. Я буду говорити про
наш колгосп. В нашому колгоспі
є 80 коней, які стоять в хороших
світлих і теплих конюшнях. їх до
глядають призначені люди (коню
хи). За обс.дугупаїшя 10 коней,
конюхові зачисляється один тру
додень. Коли ж він доглядає,
скажім 2 коні, го йому зачисля
ється 0.20 (одна п’ята зам.
Рет.) трудодня. Колгоспник має
право взяти коні,, ко пі йому по
трібно.

Коропи обслуговується людь
ми теж за нормою, як і коні. До
ярки одержують трудодень під
удою молока. Молоко здається
державі по визначеному плану,
скажім, що від кожної коропи тре
ба пані держані 95 ліірін моло
ка но піертій ціні 15 копійок лі
тра. Після виконанії^ плану ми
веземо мотоко па ринок і прода
ємо по ринковій ціні 20 кон. лі-
іра. Молоко треба и.ш.іііі дер
жаві, як ні і колгоспної короші,
так і від корови кожного колгос
пника 95 літрів.

Як мн працю, м її колгоспі? Усі
пр.іце.іт.ііііі КОЛГОСШІІІКИ поділя-
юіьсч па брига пі. У бригаді може

ТІ колгоспі
.ПОНІ покищо
до колгоспу.

бути і 200 чол. Бригада поділя
ється на ланки. Кожну бригаду,
кожну ланку прикріпляється до
певної частини землі для оброб
ки: скосити, в’язати, загребти, ви
полоти, накопати картоплів, бу
ряків тощо. Визначається норма
виробітку. Скажім, жінка, щоб
заробити один трудодень, повин
на нав’язати за жаткою 4 кони;
косар повинен скосиш 0.40 гек
тара. Коли хтось зробить більше
норми, йому ще зачисляється. За
рік колгоспник може вироби ПІ у
колгоспі 300 трудоднів.

За кожний трудодень колгосп
ник одержує пшеницю, жито,
просо, гречку, сочевицю, картоп
лі, цибулю, кукуру тзу, солому,
січку, полону, сіно і гроші. Усе
це пін одержує від продукту, що
після ві ірахувапь державних зо
бов'язань і виплаченій М.ішііііо-
Гр.ікгоршім станціям, лишає ївся
в колгоспі. Припустім, що п пас
г.р; діілося 15,000 ну дів хліба. З
того ми здали державі 3,000 пу
дів, МГС 3,500, а 8,500 ліші.и гь-
ся у нас. З цього залишаємо неп-1
ну частину і ля коней, свиней і <
рогатої худоби, па посіп, н.і і
страховий фон і, для інва.іі іів,
для червоноармійців, які примі-
шіь до дому (кожному дається

на однії місяць харчів), д іч дитя
чих ясел. Це винесе, скажім, 3,000
пудів, а решта розподіляється на
трудодні. ІІрннусіім, що в ко і-
іоспі працює ЗО чоловік і вони
ііііробії.ш і.і рік іі інсчч ірудод-

нів. Нам залишилося 5,500 пудів,
які ми ділимо на 6,000 трудоднів.
На кожний трудодень припаде но
9 к.т. Коли колгоспник вирзбіш
200 трудоднів, він одержує 1,800
кілограмів ■ 108 пудів хліба.

Такий порядок праці є в усіх
галузях індустрії нашої країни.

За наші продукти ми одержує
мо також і гроші. Припустім, що
на наш рахунок надійшло до бан
ку 40,000 карб. На ці гре-ші ми
нкадаємо бюджет на повнії рік: на
будівлі, ремонт інвентаря, купів
лю худоби тощо, а решіа розді
ляємо між себе також по трудод
нях. В кого більше гру тодніїї,
цей більше о іержує і грошей і
хліба. У се, що колгосп рол й по,,
розділює на тру додні.

є. в нас ще її іакі .но дн, що че <
однопсібннки. Ці

вагаються всіуппш
Бонн бі її,шс ц 14.
ЧК КО.ІІОСШІІІ.ОІ. |\

є зовсім мало. У пашім селі , іі.',..
кн двоє іп дині іу .1 ІЬННХ .'СІЮ-
дарсіп, а в цілім І'і і пці кім Соні"
ноші станоіьтять З'*.,. І п цц\ ц,,.

І дей в повій Констіпуііії іа.,.1 .
стадія юму, що колгоспи і ріані-

.зувалнея і організуються па до
бровільних ус.ііп’ях. О ДШ осібіІІІ-
ка мн називаємо манбу іній ко -
госпнпком”.

Закінчення листа , рониш то
характеру і ми пою пііпуск.им ж

Єфросінія Харенко,
Черкаського рай ну,

Київська область.



Число 13.
«фармерське зі березі ,я 1937 Сторона 7.

Короткий звіт з окружних
нарад ТУРФДім

Пакан, Алта. — 6 і 7 березня
1937 року, в Фарм. Домі в Пакан,
Алта., відбулися окружні наради
паканської округи. Наради від
крив голова окружкому, т. А. Ко-
лотинюк.

Присутннх делегатів було 12,
які репрезентували 7 віхтілів
ТУРФДім, 2 віхтіли ЖС і 2 відді
ли СМ. По виборі голови і секре
тарів шарад, приступлено до звіту
окружкому, організатора та де
легатів.

За окружком здав звіт т. 'Росі-
чук, секретар окружкому. ІЗ
своііому звіті товариш торкнувся
всіх ділянок організаційної праці
в нашій окрузі. Із звіту виявило
ся, що віхтіли працювали не зле і
самій! окружком працював до
бре.

Від минулих окружних парад
окружком вислав лише одного
організатора на об’їздку, т. То-
дорука, бо не було можливості
висилати більше. Тов. І. Тодорук
надальше лишається працювати
в нашій окрузі.

За окружного організатора
здав звіт т. Тодорук. В своііому
звіту він вказав на досягнення на
ших відділів та їхні недомагання.
Товариш вказав, що частина від
ділів не перепроваджували лют
невої кампанії і більшість відді
лів занедбали справу будування
об’єднаного фронту. Слабші від-

окружкому. Па здобуття фондів
для висилки делегатів, окружні
наради накладають таку квоту: на
кожний віхтіл ТУРФДім по $10,
на кожний віхтіл ЖС по $5, на
кожний віхтіл СМ по $5. Разом бу
де $120.

РЕЗОЛЮЦІЯ ВІДНОСНО ДОВГУ
ОКРУЖКОМУ

^Окружні паради постановля
ють, щоб влаштувати перші два
пікніки в користь окружкому.
Перший пікнік відбудеться у Во-
люнтір, в якому візьмуть участь
місцевості близькі до Волюнтір.
Другий пікнік відбудеться в
Стрий, в якому візьмуть участь
фармери довкруги тієї місцевості.

Окружні наради постановля
ють зліквідувати залеглі оподат
кування відділів, але з тією зав-
вагою, що відділи мають працю
вати в окружних пікніках.

Окружні наради складають щи
ру подяку ленюківському окруж
комові, який зліквідував свій довг
в сумі $22.

ІНІН1 СПРАВИ

Окружні наради постановля
ють, щоб всі відділи нашої окру
ги відбули о.тиомісячні ДИТЯЧІ
курси української мови. Такі
курси треба влаштовувати підчас
літніх вакацій.

Окружні шаради закликають
всі відділи до ударної праці в
травневій пресовій кампанії, для
поширення нашої преси в най-
ширіїп гущі трудящих мас.

Окружні наради закликають
відділи висилати своє оподатко
ваним, наложене провз’їздом, до
провкому.

Окружні наради закликають всі
віхн'ли нашої округи дати без
платно своє приміщення смокілей-
ському відділові, який старається
здобути фонду на будову Фарм.
Лому.

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ

Фінансовий звіт окружком}1
представляється так: Прихід за
1936 р. становив $76.22. Росхід—
$69.67. На руках є $6.55. Прихо
ди за 1937 р. — $52.90. Росходя
$28.08. На делегатів виплачено
$24.30. Готівки в касі лишається
52 центи.

Окружний організатор мав
приходу від 16 січня до 2 берез
ня $39.11. Росходу за той самий
час він мав: $12.55. До окружкому
дав $17.30, до Провкому $5, па
передплату $2. Остається на ру
ках $2.26.

Окружком переішбраио той са
мий.

За окружком ТУРФІм в Пакан,
Г.Л. Росічук, секретар.
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ОРГАІПЗАЦІЙНИЙ СТАН
ВІДДІЛІВ

Тепер хочу дещо сказати
паші робітничо - фермерські ор-

1 Іаша округа має 10 відділів
ТУРФДім, 3 віхтіли ЖС, 3 віхтіли
СМ, віхтіл спортивного товарис
тва і відділ ЮС. Делегати здавали
звіт з своїх місцевостей, в яких
наводили причини занепаду орта- і°-у-----
нізапіїшої праці та спот здобутки ’1Ааіоть'

ЦІНА НА ХЛІБ ПІДВИЩИЛАСЯ
Ціна н і хліб } Вішіінеї у ні тій-

шта о пін цепі догори на 1(і-ун
шніомт \ іібі. Нова піна бу іе 7
неніін .іа і.іппнеішу в папері Ці-
тііінчіиіі бохоїіець хліба, або 2
о- хоїші іа 13 центіїї. ІІе.іаіінцс-
іти н папері Кі-уццопіііі (нтхонепь

Кожний новий передплатник,
якого ви здобудете для "Фар-
мерського Життя’’, це
більше борець за справу
волепих мас.

“пекінг гавз” хтя збуття
продуктів і думали, що аж
нам стане ліпше. Україн-
“пекінг гавз" буде прода

но високій

діли, які тількищо існують, є Па-
каи Гайвей і Даинінг. Відділ
ТУРФДім у Валюнтір перестав іс
нувати. У цій місцевості зоргані
зовано Спортивне товариство мо
лоді.

800 СТАРЦІВ БІЛЬШЕ
ПЕНСІЇ В МАНІТОБІ

Число старців, які побираіоть
пенсію в Манітобі, збільшило-.
ся на 800 осіб з кінцем теперіш
нього фіскального року. 10,984
старців нобнралн пенсію мину
лого року. Сума, яку ви плаче
но па цю пенсію минулого ро
ку становить $2,462,905. З цьо
го нроніпціона.іьішіі уряд по-
крив тільки $616,241. В додат
ку до цього нропіпцін іінп.татп-
ла атміпіеіраціііпі кошга в су
мі $23,121. Решта покрив до-
міпіальїшй уряд.

Фармери - огородники, які вже
.живуть тут через довший час, та
кож переживають великі злидні.
(Свої продукти вони примушені
продавати по дуже низькій ціні, а
часами навіть не годні їх прода
ти. І Іодатки на нас накладають
високі.

Недавно ми заснували україн
ський
своїх
тепер
ськпй
вати наші продукти
ціні й ми будемо з цього корпета-
ти. Але ми глибоко помилилися.
Неодин фармер завівся на тому
“пекінг гавзі". Цей “пекінг гавз"
не був зорганізований в 'правиль
ний спосіб. Кілька одиниць вико
ристали його для себе, а фармери,
які возили до нього свої продук
ти через ціле літо, не тільки не
мали з нього жодної користі, а ще
й понесли великі втрати. Вони та
ки добре попеклися на тому укра
їнському “пекінг гавзі".

гаиізанії в Веріюп. Організаційна
праця провалиться досить добре.
Кожної неділі влаштовуємо кон
церт, раз на два тпждні граємо
представлення і відбуваємо бага
то Інших піднирємств. Підчас кож
ного підприємства наш зал запов
нений. Ми певні, що в короткому
часі нам вдасться приєднати де
що 'нових членів до наших органі
зацій.

Секція Молоді має в своїх ря
дах 50 членів і вона в нас стоїть
на першому місці. Зараз вона при
готовляється до відограння пред
ставлення під назвою “Лефтіс".

Дитяча організація “Пайонірс"
має 20 членів і також працює до
сить добре.

Є у шас також лобаївський
агент, який своїми брехнями іі
сплетнями старається пошкодити
нашим організаціям. Але йому не
вдасться нічого зробити. Фармери
й робітники вже знають, що ло-
баївці, це вороги трудящого на
роду іі ніколи не підуть за ними
в контрреволюційне багно.

Закликаю всіх фармерів нашої
місцевості ставати членами на
ших організацій й разом з трудя
щими цілої Канади боротися про
ти війни й фашизму, боротися за
кр.фце життя для трудящого наро
ду. Дм. Мохорук.

ні іанійн.у оА'і.ику.

ВИСИЛКА ДІ ЛІ.І АІІН НА .......
КРАПІИИ З'їзд ТУРФДІМ

Окружні параш шісі.іиоііти

Бігар, Саск. 20 березня
влаштували концерт - мітинг
вшанування роковин смеріі
раса Шевченка.

Концертна програма скл;
ласії з гри манто іііюиого оркесіру,
співу й іек іамаиій. 'Гоп. Грпбань
тав реферат про жінці н твор
чість Тараса Шевченка. Коппері-
сінно було іосігп. успішне.

Також хочу плати, що ми не-
і.інші вітбу.іи збори То киїнріїазу,
на яких іиіріїїіили ри і важливих
піпань На .борах зроблено ко
лешу на пере пі і.ну журналу і
.Ра ї. України пі і нашою "І'.іоіи
сі.к.і Україна". Ми п ке цікави
мося житіям і рл ііиіікіім Iі! і у.

ції,, шиб и.і исекр.ц піці .Гїп і,ранні і і.ь і.і.ні пере ш і.ііт п.і
ГУРФ'Іім ішс кип 5 (1. и.Іаіі11 а„ 1
ПімобІ.К’м, іамітть пиїх пні і «їм
Те іеі.іш іііншшіі Луці' і н| і ( М,
1 ції ЖС, 2 піт ГУРФ’Іім

7) На шш,мщу иідцідам
пій праці окружком ішсіі.і.в

Вернон, Б. К. — Населення око
лиці Вернеш почало в останніх ча
сах скоро зростати. Деякі люди
приїжджають сюди з грішми, ку
пують землю й думають тут за
робляти на життя. Але більше
приїжджає таких, які не мають
грошей. Цим останнім прпходить-

Іся жити дуже тяжко, бо повопрп-
Iбувшим поселенцям реліфу не

БІЛЬШІСТЬ' з новоприбув-
на організаційному полі. Найкра- Іш"* П0СеЛЕ"Чів є українці.
ще в цілій окрузі працював відділ

’ у Стрий.
Доповідь по орапізаційно.му ші- і1

танні дав т. Тодорук. Він торк-|'
нувся найголовніших ділянок ор- |
ганізаційопї праці в нашій окрузі
і дав добрі вказівки для будуван
ня об’єднаного фронту та вказав,
як можна скріпити наші відділи
ТУРФДім, ЖС і СМ. Товариш дав
начерк об’єднано - фронтової
конференції, яка, за згодою окру
жних нарад, має відбутися 11 лип
ня у Еднанд. Опісля була
довга дискусія, після
люційна комісія пішла
сідання.

На основі докладу
дискусій, (революційна
готовила слідуючі резо’люцї:

РЕЗОЛЮЦІЯ ПО ПИТАННІ
ОБ’ЄДНАНОГО ФРОНТУ

Окружні наради постановля
ють:

1) Щоб кожний відділ пофор-
муііав об’єднано-фронтові комі
тети в своїй місцевості.

2) Щоб ці комітети виробили
програму, довкола якої .хГожиа б
об 1013111 місцеве населення.

3) До таких комітетів та взага
лі до об'єднано-фронтової праці
втягну ги жінок і молодь.

4) Скликати окружну об'една-
ио-фроігіопу конференцію в на
пій окрузі на 11 липня.

•>) Не пізніше, як один місяць
перед такою конференцією окру
жком повинен висла і II організа
тора, ЯКИЙ ІІІ1ГОІІ1ВИВ би групі
д-ві ііікоі конференції,

<•) Псі ПІ ціди ТУРФДім, негай
но ПІСЛЯ парні, ПОВНІШІ ІІЗЯПІСИ
до цб і шаііо-фроніїшоі праць

7) На ііінпмогу під гідам н |ч.

цей журна І, щоб бі її.ше гоні ьі
ііісмііші про не піке сині.і п> нічне
пг ІІІЩІІЦІІІО II.І Г І ІІІП.'І І.іи У|.||,|

1 1 їй*' ф.ірмюір. !,|н ,, ІІ1|(

якої резо-
па своє за-

і звітів та
комісія ви-

Перший по іхоти армії генерала Доглеса МекАртура,
бувшого голові ■ериканськсто військового штабу, маршує
вулицями міста Маніли. Це є перший публічний виступ фи-
липінськрї армії під. проводом МекАртура, який навчає вій
ськової муштри навіть 10-річних хлопців.

ФЖЕРЙ ВИСЛУХАЖ ПРОМОВУ
КОМУНІСТА

Міт Парк, Саск. На сторін
ках нашої преси давно вже не бу
ло дописів з нашої околиці. Від
коли в нас зорганізовано від
діл ТУРФДім, ми маємо більше
про що писати.

В нас відбулося ряд масових мі
тингів, на яких обговорювалося
різні фар.мерські питання, а рів
но ж ми мали кілька зібрань на
ших членів відділу ТУРФДім.

Нашу околицю замешкують. ’ . . ■ ' Іфармери різних національностей ,
й багато з них не розуміють укра- [
ЇНСЬКОЇ МОВИ. Тому окружком у !
Нринс Алберт вислав нам аиглій-'
ського промовця, Т. Ву.іарда. 10 :
березня він промовляв в нас на ,
масовому мітингу.

Тов. Вулард говорив від імені
Комуністичної Партії Канади на
гему: “Єдність і фар.мерські про
блеми". Присутні на мітингу ува
жно вислухали промову товари
ша. В своїй промові він вказав на
мільйони доларів, які капіталіс
тичні уряди витрачають на воєн
не зброєния тоді, коли бідний на

род жне у великих недостатках.
Після мітингу було ряд пи

тань, на які бесідник давав вдо
воляючі відповіді. Між присутни-
ми також був піп пресбитеріан-
ської церкви в Міт Парк, який по
ставив ряд питань, па які бесідник
дав йому добрі відповіді. Всі при
сутні були задоволені. При кінні
мітингу була добровільна колек-
та і присутні жертвували по змож-
иості, на дальшу подорож това
риша.

Ми певні, що ті, які були на то
му мітингу, скористалн дуже ба
гато. Це перший раз вони мали
нагоду почути комуністичного
промовця в нашій околиці.

Віримо, що в майбутньому, ко
ли будуть відбуватися такі мітин
ги, вони будуть ще більш успіш
ними. Фармери бажають єдності
для боротьби проти війни іі фа
шизму, для боротьби за краще
житія. Такі мітинги допоможуть
нам луже багато для здобуття та
кої єдності.

Й. Ф., фармкор.

ЗЛИДНІ НА ФАРМАХ В ПІВНІЧНІЙ АЛБЕРТІ
Інісфрі, Алта. — Боротьба, яка

ведеться тепер в Іспанії зацікави
ла усіх фармерів. Вони бажали б
бачити перемогу уряду народно
го фронту над фашистами. Воші
також складають жертви на допо
могу урядові Іспанії. Фармерії
відчувають, що боротьба в Іспа
нії є їхньою боротьбою і перемо
га фашизму завдала б тяжкий
удар демократії.

1 березня відбулися вибори в
шостій дивізії муніцшилу Бирдж
Лейк. Вибори показайї прекрас
ні наслідки, а сама виборча кам-
паїїя зацікавила усіх фармерів.
Па муніципального радного було
трьох кандидатів. Між ними був
фармер, який борепіся проти фа
шизму на кожному л,'гоні.

Віїслід виборів бутк'гіікий: фар
мер Камінськнй, якого називали
комуністом, одержав 121 голосів,
а його оба противники одержали
заледве 63 голоси. Таким внелі-

дом голосування фармери дуже
вдоволене і кажуть, що фашизм
не .має місця між фармера.ми.

7 березня відбувся мітинг у
Мирославна. Хто його скликав,
не знаю, але коли зійшлося бага
то фармерів, мітинг відбувся. Фар-
мери дискутували, що треба до
помогти урядові Ейбергарта т до
магатися від нього переведення в
життя соціального кредиту. Сфор
мовано і винесено резолюцію, в
якій ііисказаио домагання, щоб
уряд знижіїв довгії фармерів до
такої міри, щоб вони могли пла
тити.

Фармери в нашій місцевості
поступають’ вперед. Вони єдна
ються бо розуміють, що лише та
ким способом можна добитися
перемоги. Вибори в шостій диві
зії показали це кожному. Мії ві
римо, що нововибраний радний
доложпть усіх старань і праці на
користь трудящих фармерів.

М.Г.

Вох, Алта. Всі буржуазні організації
газети подають на своїх сторін-1
ках фінансові звіти різних підпри
ємств, в яких вказують на вели
кий зріст їхніх приходів і на осно
ві цього говорять, що в Канаді на
стає добробут.

Зріст зиску різних капіталіс
тів не можна пояснити нічим ін
шим, як надмірним визиском тру
дящого народу в Канаді. Бідні
стають біднішими, а багаті багат
шими. Зиски фінансових магнатів
зростають, а народ Канади пере
живає страшні злидні.

В північній Алберті фармери
голодують. В Проспериті одна
фармерська родина, яка склада
ється з 12 душ, була без куска
хліба через поверх дві неділі. Ді
ти разом з своїми родичами голо
дували. Бараболя була одинокою
їхньою поживою. Багато дітей в
північній Алберті не ходять до
школи через брак одягу іі пожи-1
ви.

Таке саме діється в цілому ка
піталістичному світі. За підра
хунком статистичного бюра при
Лізі нації!, протягом одного року
в цілому світі 2,400,000 людей
вмерло з голоду, а 1,200,000 ві-

і рільничо-промислові
компанії знищили 2,500,000 кіло
грамів цукру, 568 вагонів збіжжя
іі багато інших споживчих про
дуктів. Зробили вони не тільки
тому, щоб втримати високі ціни
на них товарах. В Канаді також
нищиться багато різних продук
тів, тільки тому, щоб затримати
високі ціпи.

Життям фармерів і робітників
фінансові корпорації не цікав
ляться. Для них це маловажне, що
мільйони людей голодують і не
мають средств до життя. Вони за
цікавлені тільки в тім, щоб збіль
шити свої зиски.

Життя робітників і фармерів
ніхто не покращає, як вони самі
собі його не покращають. Одино
кий спосіб, яким фармери іі робіт
ники можуть поліпшити своє жит
тя, це є організованою іі об'єдна
ною боротьбою. Тому бу їуіімо
народний фронт дя спільної бо
ротьби за краще життя.

П. С.

В КИТАЮ ВМИРАЄ З ГОЛОДУ
200 ОСІБ ДЕННО

В провінції Сечуан, в Китаю,
панує страшний голод. 200 осіб

Гленелз, Май. В;кв багато
разів я збирався Написати до
“ФЖ" "про нашу місцевість Гле-
нела, але чомусь ие міг почати, а
все відкладав.

Глевела, є, мабуть, Од„а 3 наіі.
бідніших .місцевостей в Канаті.
Велику більшість її іІаСелЄІ‘1ня
становлять російські Ц аі1стрій.
ські німці й українці, які з старого
краю походить з Цепі.ппшц.цщ |
Любачівщиии.

До цього часу фармері| І|ашої
місцевості не думали цро бороть.
бу за краще життя, Не зца-ц, Ііро
організацію, а були покіріІ11м1І
слугами тутешніх панків. зараз
частина нас, фармерів, ’ І10‘а.1п
луматп інакше. Ми по.|алі, [іропа.
'піти боротьбу за крацщіі рс,ІІ(|,
почали єднатися й сказали собі’
Що ми не будемо дивитися, як на
ші літи голодують.

Є ще також багато 1акі1х (|,ар.
мерів, які читають "1<иііа шйськші
Фармер" і вірять п ііііго писани
ну, що скоро в Каііаіі иасі.аік,
добробут. Воші па Щ.Ч1 (обрі1(-іу1
і чеканні, з ціп на ч’Ні,, а .ц11(
голодують.

Спочатком минуло' 3цМІ( к]ль.
кох нас, фармерів, "Чіі.іи му.
ііічішалі.ііої р.нн ">ч.Ц',1І11Сі1 ре.
■пфу, бо пащі ііііі і’’Д'Чуіід щ. ц
МУ ЦІННІЇ,їй ||,ІМ 1.1 Ці цршІІП
аж по новім ропі.

. Іочекавініїсь у "‘’-ЦіКІЙ цу ж (і
іо нового року, ми пінну ціщ щ
і» муііінип.і 1} по рсДІф. Цей рл1
,'мі.і.шіи дані нам а ц- .пі
ше 3 іо 5 ьідарів н і місіінь. .1
ЦЬОГО ІІІЧІ, щ. хь>.|,ЦІ Н ІКіірміІІІІ
і! Убраіи сіоіо роїііну. ,\}ц ріши-
ш ііороіпсн і.і кГ'іичщ редіф.

' ' І'і нас, фармерів. ■чб|і.іпсч її
Ч|М ,НІІ ИНІ.111,1 Ііриііиі III 1,1 МУІІІЦП
ІІ.І ІЬІІОІ |,д и| цім Iі НііСіі біль

шого реліфу. Муніципальна рада,
побачивши нашу силу, рішила
збільшити нам реліф, погодив
шись дати $2.50 на кожну особу.

' На другий місяць муніципальна
рада відмовилася притримувати
ся свого рішення і давала тільки
$1.50 па особу в родині. Ми тоді
написали листа в цій справі до
реліфного департаменту у Вінні
пегу. .

За короткий час до Глевела
прибув урядовий 'Представник
розвідати справу реліфу в нашій
місцевості. Розвідавши дещо про
положення фармерів, він зоргані
зував комітет, до якого ввійшли:
сапи муніціїпальнпй радний і двох
фармерів, якого завданням є роз
відати, кому треба реліфу, а му-
ніцшіал повинен реліф іапь Ра
дні нашого муніишіа.іу .дуже не-
вдошьіені з такого рішення, але
за іе фармери бодай частинно
вдоволені.

Це показує, то ми можемо зро
бити, коли п нас є єдність і коли
ми організовано провадимо бо
ротьбу. Ми добіїлнен кращого
реліфу завдяки тому, що гурток
пас, фармерів, не зверіаючц ува
ги н.і наші релігійні й політичні
ііереіоміаннч іа національність,
ііріііініїїіі орг.іііі.іімі.шо и> мунініі-
II.І ІІ.ІІОЇ р.І (II й пре І.ІОЖШІ свої 10-
маїаннн. На націє іом.іг.ішін
пріїїх.іп і урм юіпііі пре итавішк,
чкіііі пі і напором фармерів, п і-
іоиіпсії, пі б м\ііщііші іьіі.і р.і і.і
і.і.і.і реліф поіребуючнм.

Нам треба цю стнісіь і бороіь-
|бу поширити. Всі фармери нашої
МІенеіІОСІІ ІІОІШІШІ при ІТЧІІПІСІІ
іо вб’є шаіюї борпп.біі і.і краще

.КІП їм. Ми не сміємо дозволити
На ІЄ, щоб ІІ.І1ІІІ ТІНІ були 1(1.10 ІІІІ
її без убрання. Ре.чіфішк.

добрали собі життя через страш
ні'злидні, в яких вони були при
мушені жити. В той самий час за
той самий рік різні торговельні

вмирає денно з голоду. Страшна
посуха винищила всі засіви й на
селення залишилося без засобів
до життя.

Померла АННА ПОПЕЛЬ
Мондейр, Алта. — Ділимося

сумною вісткою про смерть Т-КІІ
Аннп ІІопель, яка померла 19 лю
того, пролежавши 28 днів у гос
піталі.

Т-к.і Хіііі.і Попелі, нриїха їа до
Кана пі 1899 року і р.ном і свої
ми роїичамп жіі.і.і на том, ієн і
місиепо. ті . Іуж.ш, \п.і ТУі цОца
ще і мо.тодпх ііі перс кипа і.і ве
ликі з ні іііі Піко ні в тій місце
вості не було через довший час і
іоиарніїїка була неї р.імошою.

У 1917 році товаришка одру
жилася з і. Михайлом Нонелем.
який іуже цікліпніся ра піка и.пііч
рухом, був ч іецом ЮФА, а пізні
ше членом .'ІФе', чіпав і чнта.
“УІ’В" і “Фарм. Жіиі'і".

Хоч і. Нопе.іь мешкає 11 мил»

на північ під Мондейр, то він кож
ний раз приїжджав з своєю това
ришкою на різні фармерські зі
брання іі ні шрнємства її Мон
дейр.,

Т-ка ІІопель не була члеіікн-
пею Жінсекції, але вона завжди
щиро допомагала товаришкам з
Фермерськім Домі пі оіас пі і-
нрііемств.

Т-ка Нопє'.іь, разом з своїми то
варишем, брала активну участь у
класовій боротьбі. 1932 року но
на брала участь в солодовому по
ході ІІ.І І- ІМОІНЄП. 1931 р. кє Є

[фермерському є’траіік}, .і 1935
[року у инбочііі кампанії г. Попо
вича, комунісіїїчноіо каїїипе-
та в нашій виборчій окр} ті.

Покійна товаришка цр,.;кн м
тільки 38 років, .і.і.ішііаіо'ііі Му.
же і 7 тіїей 3 х іонні і 4 ііі.чи
ни.

В похороні віч ці \ і.ісп, іьіасрх
350 поіеіі, па яком} ьі шрв „гі.і
є'ііяженнк Кук.'.ІІ.СІ кіні. С і ;.Щ'-
ІІНК Кукікіьськіїіі єір.Ц І.ТК.ІНК.іе
ТО бу 1} В.ІІІІІЯ ІІ.ір.і Ііьпо фріип у
іі то б. р III.би Ііроіп піїіви ІІ фц.

І ІІІІІ.Іму.
і На похороні також м.ні птомоп.
і.іяііі і. Ноіі.ікоііськіій і М. иіеіір,
|"іе через іуже погані торогн. не
[міг прибути.

Впсказуємо сік і- найглибше
співчуття г. Ніпелю ІІ |1,,,.> і,|.П)
п їх 1-е Нікому Горю.

Катерній Ноиаковсьха.
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УВАГА!

УВАГА! ЛІС РИВЕРСЬКА ОКРУГА - УВАГА!
Повідомляємо усі відділи ТУРФДім в Піс Риверській окрузі, ЩО

о

10.

КЕВЕИТ
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ІМРЇд'ЙПЕМЕРІЕЗ

Вданий і сен до місцевих аіеіпів

4

СПОЛУЧЕНІ ШТАТИ АМЕРИКИ
КУПУЮТЬ ОВЕС В КАНАДІ

Число розводів в
1936 році становило
150 більше як в 1935

Телята
Телята
Телята
Телята
Телята

Бики
Бики
Бики
Бики
Бики
Бики
Бики
Бики

Ялівки
Ялівки
Ялівки

.96'.■
1.16'і

,;>3б<
.9-11 .

7.
8.
9.

7.00
5.50

найліпший я. 2
число 3 _____
пожива ч. 1 —
пожива ч. 2 __

ДО ВСІХ ТИХ, ЯКІ ЗАТРИМУ
ЮТЬ ДОВШЕ В СЕЕЕ КНИЖКИ

МАНДРІВНОЇ БІБЛІОТЕКИ

3.00
2.25

Канаді в
1,526 —

році.

8.59
8.00
7.00
7.50

добрі—
середні (мідіюм)_____ —
звичайні (комон) _______

Годовані вибрані _________
годовані добрі 
годовані середні (мідіюм)....
молочні (“віл") ______
молочні—звичайні і середні

добрі (гул) _________ __
середні (мідіюм) . .......... ..
звичайні (комон)
худі (кенерс і катере) ___

ЕКСПЕДИЦІЯ РАД. СОЮЗУ
НА ДАЛЕКУ ПІВНІЧ

Просимо місцевих
прогрлоенти ІІИЖ-
пкі відбудуться в

неділю, 18 квітня,

6125-129 АУЄ.
Могіги Еомо.чтон.

Аєоеята

1.48%
1.47%
1.46 %
1.42%

НОР ДЛЯ АЛБЕРТИ
На місце П. С. Г. Примроза,

УВАГА! ЛІБАН І ОКОЛИЦЯ.
11 ПЛІ.'. 4-ГО КВІТНИ,

В місті Снбиу, Румунія, ви
крито тайний склад німецько}
зброї. Вона була призначена
для роздачі румунським фаши
стам.

2.00
1.50

ПРОВІДНИКА КОНСЕРВА
ТИВНОЇ ПАРТІЇ

ОБ'ЇЗДИ ОРГАНІЗАТОРІВ ПІС-
РИВЕРСЬКОЇ ОКРУГИ

так
Молодий .моряк,

утікає і в Петрограді мо-
усіх па оборону револю-

Велей Моторе.
динків і майна, яке згоріло об
числяють па біля $200,000. Ка
жуть, то вогонь почався у під
валі біля бойлера в будинку
Велей Моторе.

ЗНАЙШЛИ ОСТАНКИ
ПРОПАВШОЇ ДІВЧИНИ 1

4.50
8.50
7.00

ДОМАГАЮТЬСЯ ВИЩИХ ЦІН
НА ПШЕНИЦЮ

усіх членів,

(надзнпчай-
1. Л—р.

Дні класи лише: Туристка і
Третя класи. Нема ліпшої

Третої класи як на цих
кораблях.

3.50
■15.00

Корони
Корови
Корови
Корови

Бугаї добрі (гуд) -------------------
Бугаї звичайні (комон) _____

Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
ІІПІСІПІЦЯ
Пшениця
Пшениця
Пшениця
І Ішеїшця
Пшениця
Дорум пшениця ч. 1
Дорум пшеппця ч. 2

Число 3 “Сілоблю"
Жито ч.ч. 1 і 2___
Жито число
Леї! число 1

7.50 до
6.00 до
5.00 до

Рад. Союз планує нову пові
тряну наукову експедицію —
летючу лабораторію — на за
мерзлі води далекої Арктики.
Керівником цієї летючої лабо
раторії буде Ф. Б. Фаріх. Екс
педиція має пролетіти 12,000
миль.

Американська преса на своїх
сторінках відзначила вартість
цього нового фільму. Майже вся
вона написала добрі рецензії
(огляд), що зводиться до одного
слова

Ягнята найліпші____________
Ягнята звичайні ____________
Барани ____________________
Вівці найліпші _____________
Вівці тяжкі________________
Вівці звичайні______________

Яйця "А" трейд великі 16 ц. доз.; “А" гройд середні 14 ц.; “Б" ґрейд
13 ц.; “С” грейд 11 ц.

Масло 25 ц. фунт. Цукор 100-фунгоіній мішок $5.85.
Мука 98-фунтовнй .мішок $4.05. Порилж 80-фунтовпіі мішок $3.65.
Шкіри від 8 до 8И п. фунт. Вовна від 15 до 16 ц. фунт.
Сенека корінці, сухі, від 28 до ЗО ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 32 до 35 ц. фунт.

Свині
Свині
Свині
Свині
Льохи ч. 1 і 2

поїш кидаються на рукопаш
ний бій з ворогом. Ворог знищив
цілий регімент, крім комісара і
кількох моряків. Живих моряків
забрано в полон. їм в’яжуть ру
ки, до шиї чіпляють камені і
кидають у море.
Ар гем,
білізує
ЦІЇ.

Коли
чом, сили прийшли на місце бою,
то побачили, що коли б вони бу
ли не прийшли на час — ворог
був би переміг. Але нові загони
моряків, по-геройськи відбивають
ворога і революція крокує до пе
ремоги.

Цс є лише коротенький зміст
цієї чудової драми з громадян
ської війни.

Десять ції,

£3 АЬВЕКТА ТАЦКЕВУ 
Приміщена па
Стокярд дорозі,
при Форт Трейл
Гарбарі ременю на упряж і пейси,
серовець і ровбіп. Найішші ці

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

Французькі фармери дома
гаються, щоб державна пше
нична рада, “Офіце дю Бле”,
підвищила ціну на пшеницю з
140 франків за один квитал
(біля $1.53 за бушель) до 170
франків за квнталь (біля $1.85
за бушель).

10 миль на південь від Пнтс-
бургу, в стейті ГІенсилвенія,
коли, як говорять очевидці,
вій почав нараз падати вдоли-
пу. В катастрофі згинуло 13
осіб — 10 пасажирів і залога
літака з 3-ох осіб.

“МИ З КРОНШТАДТУ”

згинуло із ОСІБ
Минулого четверга розбився

літак в

[ ВІ.АСК і

|ндак1

В Женеві збудовано наймен
ший в світі годинник. Йогц діа
метр — 6 з половиною мілі
метра, — 2.13 грами.

д<>
до.
ДО

Робітники і селяни Угорщи
ни не вірять фашистам та їх-

1.
2.
3.
4.
5.
6.

ЗГОРІВ НАЙБІЛЬШИЙ ГО
ТЕЛЬ В ДРОМГЕЛЕР

Дромгелер, Алта., 29. бере- зробити це дуже легко.
зня. — У великому пожарі тут} ------------
вчора згорів найбільший го- НОВИЙ ЛЕФТЕНАНТ-ГОВЕР-
тель в Дромгелер, як також]
згоріла автобусна станція “РедІ
Бас Лайне”, пу.трум і гередж який помер кілька днів тому в
Велен Моторе. Вартість бу- Едмонтоні, новим лефтепапт-

говернором Д'лберти зістав на
значений Джан Кембел Бовен.
Мр. Бовен був свого часу» про
відником лібералів у провінці-
ональному парламенті.

поний радянський Д*льм, який буде висвітлюватися
' ВІД 2 ДО 8 КВІТНЯ У ВІННІПЕГУ

ОДИН ТИЖДЕНЬ
починаючи

В П’ЯТНИЦЮ, 2-ГО КВІТНЯ.

Перша Вистава в Канаді
ПРЯМО З РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

робітничий сили, щоб віднайти вбивця не-
тієї са- винної дівчинки.

мої демагогії, що її вживав Гі- ■------------

ФАШИСТСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ
НА УГОРЩИНІ

Угорські фашисти під про
водом Александра Молпара, на
магаються творити фашнет-

1.32%
1.29%

ЖИВИЙ СКОТ:
вибрані до 1,050 фунтів ваги -----
добрі --------------------------------------------
середні (мідіюм)------------ .------------
звичайні (комон)_____ ________ _
вибрані понад 1.050 ф. ваги_____
добрі__________________________
середні (мідіюм) _______________
звичайні (комон) ________________

Ялівки вибрані_________

НГ.СІІ'АІІІІІСП. Е ПРИЧИНОЮ УСІХ
ВАШИХ КЛОПОТІВ.

Відчування шомленни, пуанті і і
байдужності ші можете безпечно при
писати нестравності. Нездорова крок
і прищі на лиці, не також є наслідки
цього. Щоб не допустити або зовсім
позбутися цих іісдомаїииь, ви мусн-
ііі забезпечити спіч пороп'я І піт-
иорак'іь нашої системи травлення.
Це мусить бути ОСНІНСИС бел допо
моги гострих чинників, але лагідною
і заспокійлішою дією природних про
дуві ів.

ГЛІКА ЧАЇ1. № 4 с ліком, який ви- >
готовлено .< зілля, що с помічним, І
одначе не чужим д ія системи. Цеіі
лік допоміг баїатьом і може допо
могти нам. Гарантуємо або шсріас-
мо гроші.

.ІЛМОВ.ІЧІІ1С ІьоіодиІ. - Величина і
$2.00, 50 п.

ЕЬІК'8 ПКЦО 8ТОКЕ
Пері. Г. Б. (2)

Вох 273, Яанкяіооп, Зазк.

палила іскра, довели до того
страшного вибуху.

Сполучені Штати Америки
канадський о-

паступників всс на ішсіпіїя. Неііотвсрджсні
і: Ернк Вн-|в*ст* говорять, що до Сполуче

них Штатів Америки вислано
вівса. Май

же ввесь овес вислано до стсй-
ту Висконснн.

Вінніпег, Ман. — Комітет Ман
дрівної Бібліотеки при Централь
них Зарядах УРФМО у Вінніпегу
підзивається до всіх читачів Ман
дрівної Бібліотеки, то затримали
вже довший час книжки в себе.

Дорогі товариші й товаришки,
читачі книжок Мандрівної Біблі
отеки! На наше бажання ми ви
слали нам книжки до ‘Літання з
тим розумінням, що найдовше до
двох місяців перечитаєте їх та
звернете назад до комітету Ман
дрівної Бібліотеки, Але з невідо
мих причин ви нього не зробили,
а тримаєте кшіжкп в себе довше,
як повинні. Знайте, що па ті самі
книжки чекає багато інших ро
бітників і фармеріїї, а ви безпо-
ірібію затримуєте їх.

Тому комітет Мандрівної Біблі
отеки закликає тих, які загрнма-

'ли так довго книжки, зверну ги їх
, негайно назад. Від пас домага
ються висилки піх книжок інші
читачі, а ми не можемо їх задопо-
ліпи, бо ті книжки у вас.

Ми писали особнсіі лиспі до
всіх тих чіпачіп, які вже дуже
довго ла гримали книжки, а те ш
всі пі.іііоні.'іи на іі .пісні. Тепер
подаємо це оголошений п галці:.
Імена іих отримувачів кішжок,
їжі, іірочиї.ііііші не оґо.іоиіеіііін,
не .шерпу и. давніше випозичені
ьііижки п.і і.і і, будуп, проголо
шені в наївні пресі.

Віісіі.іаіііе книжки па аїрееу:
Міііпігіипа ІЩіІіоіека,

і'іігаііііии і.іііюг Теиіріе,
Ргіїсіиичі аші МсСгеюч 8ь,.

\\ппііреч, Ман.

СОУЙІА-ІІМЕВІС* ТІНЕ
654 Маіи 5т, ¥7іимір«а.
740 5і ■ Момтяеаі Оеі.
41 Сзапіеру Вік Епмомток. Діла
9А Оіігв$< 8т Е . Тономтс. Онт

НАЧЕ РОДИННІЙ ЛІКАР
. В ХАТІ

Блскгавк, Індіанський Лииимснт
(Рстслсіїейк Ойл), цс славний ста
рий індіанський линнмекг/який дає
неймовірну (швидку поміч на вся-
когорода болі. Тисячі людей вжи
вали цей Линимент довгі роки і
вважають його за свого родинно
го Лікаря в. хаті, готового безпро-
волочіїо принести поміч від таких
тортур, як ревматизм, ломбего,
саяпка, заївердлі суставн, біль в
крижах, звихнення, напруження,
ОІЛЬ зубів, біль вух, біль голови,
потовченіїя, опухнення, укушен
ий мухами, простуда, біль горла,
астма, катар 1 т. ін.
™„!1ІІ..т.с,>п1ть ані Д||п Довше від цих

Л!,В1’’< болів; дістаньте Блек-
!двка ІйДіанський Лииимснт (Рс-
теленейк ОЙЛ)... СЬОГОДНІ!

Ця спеціальна оферта піииішчс-
ш а на ОГІ’АІІІІЧІШІІІ-І ЧАС.
Ііоп1'111' 51-00 па одну регулярну
7і, чляпцу Блскіаика індіапсько-
іо Лішимсіцу (Рстслсіїейк Ой.т) а
МИ ІШШ.1СЦО ДАРОМ

Або 51.00 вслечиші коробку Б.іск-
МСОи' •> ‘К С,ІЛ 1’аДІ ,ОІ|ІК ■ ЗНа*
МСП1ІТИЦ Д,|П прочшцения системи.
який усуваї затвердження, июрітіс

1 шин -'ііііічайиі болі і дає нону
сверпю і ддорув'я;

Або 51.0ц педіїчиїїн коробку Блек-
іаііка иііу,11)К л,.|,| жолудка. чудове
нове ІІ«К|удК0ВС средство, яке
швидко приносить поміч від не-
Сіршииісті, болів коло серця, жо-
лудкоиих клопотів, асідосіс і т. ін.

Купуйте у свого аптекаря, або
п|Ииліть сьогодні до

ІНОІЛН
ЩМсОу СО.

івчвеіа- ю° г-’5^6 Цимолі Зі.
Топонто.

УВАГА!
ДАНА, ПРУДГОМ 1 ОКОЛИЦІ.
Оцим повідомляємо

члеіікинь і симпатиків. що ми почп-^
наємо 4 квітня, в Укр. Фарм. Домі,'
школу музики і танків. Школа від-'
буватпметься кожної неділі від 9.о0
годіши ранка до 3 години пополудні.
Обов'язком усіх родичів прислати
своїх дітей до цієї школи, без різниці
чи є інструмент, чи ні. Ніш цій на
годі шкільний комітет запрошує іа- І
кож своїх членів па перший день
школи. Приходьте усі і принесіть з І
собою свої музикальні інструменти.

Шкільний комітет.

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і отовщення від 3.75 до
Ялівки на отовщення __________________ від 2.75 до
Дійні корови

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки
добрі для бейкену
тяжкі__________
дуже тяжкі ____
легкі і до годівлі

Повідомляємо усі відділи нашої о-
круги, що окружком висилає на ор
ганізаційну об'їздку т.т. ЛІ. Ллсксіє-
внча і Я. Сешоту. "
товаришів широко
че подані мітинги,
такому подяку:
ГЛИ ПРЕЙРІ — в ____ ...........

о 2 годині пополудні, в Фарм. Домі.
СОНСЕТ ГЛВЗ — в вівторок, 20 квіт

ня, о 2 годині пополудні, в Фарм,
Домі.

ПРЕСТВИЛ — в суботу, 24 квітня, о
8 годині вечора.

ВОЛИНЬ — в неділіо, 25 квітня, о 2
годині пополудні.

РОЙКРОФТ — в понеділок, 26 квітня,
о 8 годині вечора.

ВОКІНГ — у вівторок, 27 квітня, о 8
юдині вечора.

СЕКСМІ1Т — п четвер, 29 квітня, о 8
годині вечора, її Фарм. Домі.
Просимо товаришів на місцях дати

організаторам псяку моральну та ма
теріальну піддсржкуі Міпініїї скли
кається для обговорення різних важ
ливих фермерських справ, тому за
кликаємо усіх не пропустити цієї на
годи І прийти масово на міїнініі.

Окружком ІУРФДім.'

ЇКЙОН$ТАВТУ
-:У. І 9Ло ітоиу ся тне „о-1

н.гсгМОХІОАИ Г

Російський діалог з англійськими написами.
Фі її,м представляє сильну драму з боротьби червоного флоту

ршіїїіьіпй р’.чіо ноїйі 13)0 року І с один з найбільших фі.іьміп, пні іш.
іролікоііано в Радянському Союзі. Тисячі людей рііскушмп своїм
житіям у пнробліивміиі цьшо ііаііслаїїнішоїо фільму.

Критики кажуть, шо цей фільм перешшцю “ЧАПАЄВА".

ЩО М 5РАКУЄ?
Коли тратите ваші сили, і чуєтесь,

що нідуп.іласте з ліг,і пі день, її.
зволікайте а ссіічас беріть стзрокр.;-

ЧІІ ВИ І ГРІШ 11 під ЕКЗІМИ \|,О
ІНШИХ ШКІРНИХ Щ. ІУі ?

Якщо так, то не відкладайте,
(МШТМЕНТМ№О1НІ Е"К"‘ ІКЗ,МЛ

Цей тік зробив чудеса для Чолнщ.
вів, жінок І дпсіі. які хронічно тер
піти від екзіми і інших позі,„ТИХ
шкірних недуг. Зараз тільки „,
того, як вжнете цей ойитмеїи, свеїт-
блучка момсіпдльио іиіг,.п . а тпт.іА,
гоїться, прибираючи прнродицц И||.
і.тяі. № ї є іарантопаинй иіи на
слідки або змріаємо гроші. і \ і, >,,
бу тете' тільки ви самі.

М и., $1.110 І $2.00.
На (цжяння віісм'.цмо ката.юг м ■-

Денним. Повні п. ягніння ніг
ЕИК'8 ШШ0 8ТОКЕ /їх

(Осе ец т ' '

Вох 273, Завіхііооп, Базк.

ІКМІІУКУЮі > ті,- амії.і Аіпіня Ги>
инішсіжоїо. брага П сеЛа І . .н,.,-..
ськоіо і цервою 6, діа Я Бе і. ..рчік і
'І'і родом І Боршеї;. X:., Ііив
ІЦЮ них або н.'ігі самії, щі.шіе пнс.т-
пі к.і такі адітсеї.. . аоніч воуамоуєзкі

ШКІРИ І ГАРНЕСИ ф
Ми виправимо для вас шкіру на і,ір
исе, ремінь, сировець, лиііїн і роб
Маєм,, і.цчісси на нр .д.і.к Робим., і
продаємо но уміркоиаііих цінах. ііИ.

піні, і носн.іайіе шкіри д,.-.
тонктогч ТАїчиену со.

 Уояктом, 5а»к.

ВСТАНОВЛЯЮТЬ ПРИЧИНИ
ВИБУХУ В ШКОЛІ

Перші свідки, які зізнаюті, ську організацію йід назвою
перед військовим .трибуналом. Національний
доказують, що вибух в школі центр. Воші вживають
в Ню Лондон, Тексас, в наслі
док якого 455 дітей втратило^лер перед приходом до влади В ПОВІТРЯНІЙ КАТАСТРОФІ
життя, стався з Причини запед- в Німеччині.
бання газових проводів систе
ми огрівання.

Нагромадження газів, які за- ньому говореній про поліпшеп- великий пасажирський
ня життя трудящих бо, — ка-'Сполучених Штатах Америки
жуть, — коли 6 фашисти справ
ді. хотіли поліпшити долю тру
дящого народу, то папівфа-
шистськиіі уряд, який є тепер
при владі в Угорщині, міг би

ПОДОРОЖУЙТЕ
До

СТАРОГО КРАЙ
НА НОВИХ МОДЕРНИХ

МОТОРОВИХ КОРАБЛЯХ

“ПІЛСУДСКІ” - “Б1Т0РИ
Слідуючі пі їїі.'ііііііі .і Ню

Норку:
15-го квітня, З і 15 трашія,

2-го і 8-го червня.
З І'аліфаксу:

16-го квітня, 4-ю травня.

Відкриття нарад.
Провірення делегатів.
Вибір голови і секретаря нарад.
Звіт окружкому.
Звіт делегатів.
Дискусія над звітами.

Закликаємо усі відділи ТУРФДім вислати своїх делегатів на ці на
ради. Також запрошуємо прибути наших симпатик в. Зробіть свої
наради масовими. Я. Сешота, секр.

ОКРУЖНІ НАРАДИ
---------відбудуться ——

В НЕДІЛЮ І ПОНЕДІЛОК, 4 І 5-ГО КВІТНЯ, 1937 РОКУ,
10-ій годині ранка, в Укр. Фарм. Домі, в Гайлснд Парк, Алтц,

ПРОГРАМА НАРАД:
Доповідь організатора.

Дискусія над допов'ддю.
Вирішення організаційного
плану на округу.
Вибір окружкому.
Закриття нарад.

Після
ДНІЦ, ЦІО

, паєиа'
В понеділок, 22 березня, у дап|10

Вінніпегу, робітник Вилфред ,мо|) . ..... 1шш1ГК01юї
Адамс, працюючи в п.дваллі Л1ІІІІСЇ , 9М1 3 Кроншта-

під числом 187 Согсрлснд у си 2 к |( ..рІМ((.ІІТ-
лиця, знайшов у старому заїр- їса .
живленому котлі (“бойлер )• в вВВВ>У е ||т.іс|і;| ;и<_
останки ^тілА 6-літпоі Джулн )(і)| „Де^. 1 ■ |10Тряі;л|1
Джансоп, яка пропала ,) років с|)і1,оч„ ■ •• 110іьо.хікі-
тому. Тіло, з якого залишили-. ■•» . ; У],‘1;|1іаєп;ґ.
ся тільки кості і шіора, було, Сюя(с| ■' )|д|)о) |(оі(о|.о
заховане в самому куті штла, а і;|ь громадянської
отвір був закиіанин патиками ,... и[ п М царс‘ кі(. Росії
и папером, щоо не -можна ]дід в.^.л моря,.і|( буц
було побачити тіла. шіслашій и.об допомогти нряту-

Джул я Джансон пропала з , 1,100 .вап| л гпал (сьогоднпіїніні
свого дому під числом 138 Ав- . інщша ісвою а _г Ленінград „„пс і атакою генера-
стин вулиця 28 квітня 1928 ро-. ІП 1 1 ■ 1І.ІП11 І_іа Ю;ІС1І1 „0|||| злучуються з
ку і від того часу поліція по- и ■..Петроградським снайперським ре-стіиію шукала за нею, але не .• .1,11 • . ,

Г1.МЄНТО.М і .-азом нідоіінаїогьмогла нічого знайти V звязку,, , . : . рога. Але пппог. одержавшиз п зникненням. Поліція вірить, норо.,
що дівчинку замордував хтось і
у ду'же брутальний спосіб і за
ховав тіло в котел в підвалл.і
старого будинку. Котла не ужи
вано від того часу і ніхто пс
міг замінити тіла в ньому.

Поліція мобілізує всі свої

До щі кінній фі.ті.м ь кольорах

"ЗІаїШ Оау$ аі Ніе Ійо”
її якому піп іуіі.іюп. К.іарк І еЙб.1, Коіі.'шііс Ііїїіет, Джон Бон

І Паїато Інших слинних .іі|юк.

по-
повне іюііоіиісїіня знову зробив
наступ.

Червоні моряки довго обороня
лися, але коли ї.м забракло а.муні- ниіі).

в ФДіцц,|Ч І.КО.МУ юмі
п III.\і». ЧАН.,

МАСОВЕ ФЕРМЕРСЬКЕ ВІЧЕ
Нл НІЧу . .е ІЦЮМІНКІННІ ІОН. І.

■ІУЬІІО , Ціїаііпсіу. Приходні»
МєКоно. іючдіок о 2-Ій іо.иші

258 Млій 5т., 5А/інніреп, Мам.

Ланям.1 4Г кожного дня від 10 години ранка/ІПііПР ЛІ ІПІІ по 11 '«інші вечора,НЧріІи/ІІ ЮЦі " суботу ПІ І 10 і о шип ранка
До Б години вечора.

Игчіїрамп дорсч'лі 25 ц., д ні 1(1 ц. кглпОуть.
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ДУМАЮТЬМЗЩ
У Вашингтоні ходять чутки,

що у зв’язку нротигітлерів-
ськнм виступом ию-йоркського
мейора Ла Гвардія, з Вашинг-

Конссрватпвпин сенатор Дж.} тону буде відкликаний гітлерів-
Т. Гейг, промовляючи па річно-'ський амбасадор др. Ганс Лю-
му мітингу Мекдоналд-Каршсп тер, а на його місце буде на-
клубу В м’арлборо готелі у Він- значений теперішнин підсскре-,
ніпегу, сказав, що дуже прав-]™}1 закордонних справ Ганс Г.
донодібпо, що Р. Б, Бепет, те- Д|КГ0Ф-
перішпніі провідник консерва
тивної партії в Канаді, усту
пить цього року з становища
провідника консервативної
партії, а па ного місце буде на
значений новий провідник. Чо
тири імена, і
правдоподібних
на місце Б'снета такі:
лис, теперішній провідник коп-|
сервативної партії ’в Манітрбі, ів>кс 25.000 бушлів
Морпс Дюплесі, теперішній
прем'єр Квебеку, Гордон Ге-
рингтон з Нової Скошії і Ирл
Ров, провідник консервативної
'партії в Оптеріо.

Коли газета йде до друку, ціни є такі
ч. 1 (тіісрла)
портери ч. 1
портери
портери
портери
портери
портери
“<1>ід”
“Ґарнст'
“Іїірнст'

На безсильпісгі. Ціна _______  $1.(Ю
На кашель. Цін.і ____ .. $1,і>|»

І Біль її крижах. Ціна ________ $160
І Трудне віддашпіня мочи. Ніна_ $100
ІСтрнмання жіночих періодів _  $2.00
Белсоннісіь Ціна___ ______  $1.00
Брак апетиту. Ціна .............. $1.ро
П.ідачка Ціна ......... ........ . «ддю
Перестрах.' Ціна _____ __ $100
Нерітоііість. І Іін.і ...... .............  $| 00
Ііроїн іпіііадання полосся прощ

ЛУСКИ. Цін і ' .......... 51.0В
Ііопареннк- Ніні ...... .............$1.00
Відмороження. Ціна ............... 510,1
Па жолудяній цеамн як кн їси.

к ітар, за па. юн чи, кирчі.- прищі
беріть “ХІ'Л’ПГ' цп, . §ч?.04>
Маємо на. єк плі зє.п нз всякі інші

сіабосгп IIIііи. замовленім в рсп-
І І РОІІ.І1ІІМ ЛИСТІ, ,інп Ми|іі...па..р,,д
Па С.О.,1 не ііпснічмо Атрссі.

7.25
6.00
•1.75
3.50
7.50
6.00

І Іа достану н липні
Овес
Овес
Овес
Овес
Ячмінь двограшіий _ _

1.10% (Ячмінь шестигранний ...
1.41% '
1.40%
1.67%
1.59'і

"Цоп.о.мкіші",
Потрясли світом", ■

■ 11 Радянському Союзі нс-
0 'яиіроіукопаїю -новий філь-

Морякй Радянського Союзу, яких бояться японські мі
літаристи і німецькі фашисти, виступають, як актори, у фільмі
“МИ З КРОНШТАДТУ”. Цей фільм відзначають в цілому сві
ті, як один з найкращих фільмової продукції в Рад. Союзі.

Чемпіон курчати Мил-
.чера готові її понеділок
І 11 Ч'АТІН’Р. ЗимовдаЙт»'
апраа дли негайної доста
нії. Усі доброго іатунку.
Пишіть за цінником
II аііс-та рш і удос копалсіи
вигріпа-тьні курчат,
Е. 3. МІЦ.ЕП

Мап.

6.00
7.50
3.00

від 5.50 до

від 8.50 до
від 5.00 до
від 6.50 до
віл 2.50 до

Аф
фф

фф
фо


